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ТҮЙІНДЕМЕ 

Мектеп оқушыларының білім алуы мемлекетіміздің болашағы, әрбір 

отбасының болашаққа деген үміті. Осы орайда қазіргі нарықтық заманда 

барлық дерлік ата-аналардың өз бүлдіршіндерін толықтай бақылауға алуға 

мүмкіндіктері жоқтың қасы. Барлығы дерлік жұмыста. Мектеп әкімшілігі, 

ұстаздары мен ата-аналар арасындағы байланыс әрдайым жоғары дәрежеде 

болуы керек. Кейде баланың білім алуы күрт төмендеп кетеді. Осы 

мәліметтерді ата-аналарға әрдайым қолжетімді қылудың бірден-бір жолы 

интернет желісін пайдалану арқылы болып отыр. 

Қараусыз қалған баланың сабақтардан алыстап, дұрыс жолды емес бұрыс 

жолды таңдауы әбден мүмкін. Мектеп, ұста және ата-ана 

қадағалауындаболатын оқушыға дер кезінде көмек көрсетуге болады. Тәрбие 

мен білім әрдайым бірге жүретін ұғым. 

Бұл диссертациялық жұмыстың мақсаты интернет желісінде мектеп 

оқушыларының үлгерімі, емтихан нәтижелері, олимпиадаға дайындықтары, 11- 

сынып оқушыларының ҰБТ-ға дайындықтарының нәтижелелерінің берілгендер 

қорын құрып әрдайым оқушы мен оның ата-анасына қолжетімді ету. 

НТМІ, РНР және МҮ 650!І, сияқты веб программалауға арналған 

тілдердің көмегімен осы қойылған мақсатты шешу бағытында веб сайт 

дайындалған. Онда жоғарыда аталған мәліметтермен қатар оқушы өтілген 

тақырып бойынша өзінің қаншалықты түсінгенін бақылау мақсатында онлайн 

режимінде тест емтиханын тапсырып нәтижесін көре алады. 

Қазіргі таңда электронды үйрену өте қарқынды дамып келе жатыр. Себебі 

бүкіл балалар техникаға, оның ішінде компьютер мен интернет желісіне өте 

қатты қызығады. Осы қызығушылықты пайдаланып оқушыларға білім беру 

қазіргі таңдағы ұстаздардың басты міндеттерінің бірі. 

Оқушылар интернетті тек хат, хабар алысу үшін ғана емес, оны өз білім 

дәрежесін бақылайтын орта, өз-өзін сынайтын ортаға айналдыру көзделген. 

Оқушы ата-анам мектепке келмейді бағаларымды білмейді дегеннен құтылады. 

Себебі көптеген жұмыс орындарында, үйде интернет барлық жанұяларға дерлік 

қолжетімді.



РЕЗЮМЕ 

Наши ученики берут знания в школах - они будушее государство, 

надежда каждой семьи на будушее. Но в это рыночное время не все родители 

могут полностью проконтролировать, уследить успеваемость своих детей. 

Связь между школой и родителями должна быть максимально тесной на 

высшем уровне. Бывает что успеваемость ребенка значительно понижается. Для 

того чтобы эти данные были доступны для каждого родителя в нынешнее время 

есть сеть интернет. 

Ученик у которого нет контроля от взрослых очень уЯзвим. Без 

родительского надзора ребенок обычно пропускает занятия и не доберая знания 

может встать на неправильный путь, а ученикам которые под школьным 

контролем, у которых родителям не безразлична судьба и будушее своих детей 

-- можно вовремя помочь. Ведь знание и воспитание - тесно связанные понятия. 

Цель этой диссертационной работы - во первых, с помошью сети 

интернет создать базу данных 06 успеваемости ученика, В том числе 

результаты: экзаменов, готовности к олимпиаде, готовности учашихся 11-х 

классов к ЕНТ, у которой будет легкий доступ к базе данных родителей и самих 

учашихся везде. 
Чтобы достичь цели сделан веб-сайт с помошью таких программ как 

НТМІ, РНРи МҮ 501.. На сайте кроме выше перечисленных результат- 

данных можно пройтти онлайн тест экзамен и узнать на сколько усвоил урок по 

прошедшим темам. 

В нынешнее время очень быстро прогрессирует компьютеризация. Дети 

проявляют большой интерес и очень быстро усваивают компьютер и интернет. 

Задача учителей как можно максимально использовать этот интерес в процессе 

знания. 
Во-вторых, цель диссертационной работы - чтобы среда интернет для 

учеников не оставалась, не ограничевалась только для переписки и игр, но и 

средой для оченивания своих знаний. Учашиеся избавяться От мысли, что 

родители ничего не узнают, ведь интернет сейчас очень распространен на 

рабочих местах и домах.



АВӚТКАСТ 
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Тһе рирі у/Үһо һа по сопіго! тот ад4ш15 із уегу ушіпегаМЕе. Ү/Нһош рагепігі! 

вирегуізіоп (һе сһ14 чвшаПу 5Кірв сіавзе5 апа у/Иһош раіһегіпр а4ФіаопаПу 

Кпом!едре сап ҒоПоуу іһе уүтопр, ууау. То вімдепів у/һо шідег (һе сопіго! а( 5сһоо! ай 

ү/ісі ію рагепів іһе девбіпу ап4 (һе Міше оҒ (һе сҺ1Ідгеп агеп “1 іп егепі - 1 18 

роввіМе % һеір іп 8іте. АВег а, Кпоу/едре ап4 едисабоп - сіозеіу соппесіед 

сопсері8. 

Тһе ршгрове оҒ 1115 (4іззегіайоп у/огк - гі, Бу ивіпр, (һе Іпіегпес 1% сгеа(е а 

дайаһаве оҒ вішдепів” ргоргевв іпсішдіпр; ехатіпайоп гезшів, ргерагайоп Тог (һе 

Оіутаріа45, геабіпез оҒ рарИв оҒЧһе 1148 сіаөев (ог ЕМТ әЙісһ уу ШІ һауе ап еаву 

ассез о а 4аіаразе оҒрагепів апа рирі15 еуегуу/һеге. 

То зиссеейі (һе ууебвйе Бу теапв оҒ висһ ргоргатв ав НТМІ,, РНР апа МҮ 

ОГ. із шаде. Оп а йе ехсерс аһоуе Іізіеді гез даға 1 ів ровзі1Ме % (аКе оп!пе (езі 

ехатілабоп апа і Іеагп оп һоу/ тапу І асашігей а 1е55оп оҒ 154 өй5)есі. 

Іп ргевепі (іше (һе сопіршегі?айоп уегу ашіскіу ргоргеввев. Сһ1Ідгеп 5һоу а 

өгезі іпіегеві апа уегу ашіскіу асашге (һе сотршег ап4 іе Іпіегпеі. ТавК оГ Феасһегв 

ав Мі роввіМе іо иве ав тисһ ав роввіМе Іһі5 ішегезі іп (һе сошве оҒ КпоуЛейбе. 
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КІРІСПЕ 

Еліміздің ертеңі -білімді жастардың қолында. Қоғам дамуымен бірге жас 

ұрпаққа білім мен тәрбие беру ісі де үздіксіз даму үстінде. Күннен күнге 

ғылым мен техниканың дамуы, көптеген жаңа технологиялардың пайда болуы 

ұстаздар қауымын мардымсыз ізденуге итермелеуде. 

Қазіргі таңда көптеген дамыған елдерде электрондық оқыту жүйесі, 

оқушылардың бағасын электронды ортада беру, ата-аналардың балаларының 

оқу үлгерімдерін қашықтықтан бақылау жүйелері қолданыста. 

Соңғы жылдары елімізде білім беру саласын түбегейлі жаңғырту 

бағытында маңызды қадамдар жасалуда. Соның бірі - 2011-2020 жылдарға 

арналған мемлекеттік білімді дамыту бағдарламасына сәйкес енгізілген Ұлттық 

электронды оқыту жүйесі. 
Е-І.еагпіпе, электронды оқыту бағдарламасы Елбасының тапсырмасы 

бойынша Қазақстан Республикасының Үкіметі 2010 жылдан бастап іске 

асырылып келе жатқан Білім беруді дамыту мемлекеттік бағдарламасының 

маңызды бағыттарының бірі болып табылады. 

2011-2020 жылдары Қазақстан Республикасында білім беруді дамытудың 

мемлекеттік бағдарламасына сәйкес республикада Е-Геагпіпр электронды 

оқыту жүйесін енгізу көзделген. 2015 жылға электронды оқытумен білім беру 

ұйымдарының 50 пайызын қамту, 2020 жылға көрсеткішті 90 пайызға дейін 

жеткізу мақсаты қойылған. Электронды оқыту Е-Геагпіпр жүйесі жаңа 

ақпараттық қатынастық технологиялардың кең мүмкіндігі арқылы жалпы орта 

білім берудің көптеген маңызды мәселелерін шешуге ықпал етеді. Атап айтсақ: 

- Оқыту үшін аумақтық шектеудің болмауы; 

- Оқытудың өзіндік ырғағын таңдау мүмкіндігі; 

- Оқытудың алуан түрлі құралдары мен әдістері; 

- Жоғары сапалы материалдарға қол жеткізу. 

Е-ІГеагпіпр) жүйесінің ерекшелігі, ол алыс аудандардағы білім берудің 

сапасын арттыруға, қала мектептері мен ауылдағы мектептердің білім деңгейін 

теңестіруге мүмкіндік береді. Е-Іеагпіпр бүгінгі күні оқытудың басым 

түрлерінің бірі болып танылады, ол әлемнің көптеген елдерінде білім беру 

жүйесіне енгізілген. 

Бұл жүйенің артықшылықтары неде? 

Электронды оқыту жүйесі еліміздің білім саласын жаңа сатыға көтереді. 

Өйткені, бүгінде әлемнің дамыған елдері түсіндіру, жеткізу қағидаттарына 

негізделген дәстүрлі оқыту жүйесінен бас тартып, электронды оқытуға көшкен. 

Электронды оқыту әдістемелері ақпараттық технологияларды пайдалану 

арқылы білім бағдарламасын толыққанды меңгеруге жол ашады. Бұл 

педагогикалық үрдіске тың серпіліс әкеледі. Яғни, оқушының белсенділігі 

артады. Жүйенің тағы бір артықшылығы - электронды оқыту енгізілген 

мектептерде оқушылардың білім деңгейі мен үлгеріміне қатысты мәліметтердің 

бәрі компьютерлік базаға енгізіліп, ата-аналардың кез келген уақытта 

балаларының білімі туралы интернет арқылы хабардар болып отыруына жол



ашады. Бұл, әсіресе, жұмыстан қолы босамайтын, мектептегі жиналыстарға бас 

сұқпайтын ата-аналар үшін тиімді болмақ.



1.Электрондық оқыту мәселелері 

1.1 Электронды оқыту дегеніміз не? 

Электронды оқулық дегеніміз -- мультимедиялық оқулық, сондықтан 

электронды оқулықтың құрылымы сапалы жаңа деңгейде болуға тиіс. 

Электронды оқулық оқушының уақытын үнемдейді, оқу материалдарын іздеп 

отырмай, өтілген және оқушының ұмытып қалған материалдарын еске түсіруге 

зор ықпал етеді. Себебі, оқушының өзіне көрнекілік қолданған тиімді қажет 

элементінің жанында жазуы болады. 

Электронды оқыту бейне, аудио, мультимедиа технологиясы мен 

олардың әр түрлі комбинацияларын енгізуге байланысты болып отыр. 

Электронды оқытудың негізгі мәселелері ақпараттық-коммуникативтік 

технология негізінде ақпараттық білім беру ортасын құру және оны тиімді 

пайдалану болып табылады. 

Электронды оқулық мынандай жағдайларда тиімді: кері байланыспен 

лезде қамтамасыз ете алады; гипермәтіндік түсініктемелердің көп рет 

қолданған кезде уақытты үнемдейді; белгілі бір бөлім бойынша білімді 

тексереді; қысқа мәтінмен көрсете, айта және модельдей алады. 

Электронды оқулық пен оқытудың негізгі мақсаты: "Оқыту процесін 

үздіксіз және толық деңгейін бақылау, сонымен қатар ақпараттық ізденіс 

қабілетін дамыту". Білім берудің кез келген саласында "Әлектрондық 

оқулықгарды" пайдалану окушылардың танымдық белсенділігін арттырып қана 

коймай ойлау жүйесін калыптастыруға шығармашылықпен еңбек етуіне жағдай 

жасайды. 

Оқыту үрдісінде оқыту әдістерін тиімді пайдалану, білім беру жүйесін 

тұтастай ақпараттандыру арқылы жаңа оқыту технологиясын енгізу оқыту 

процесінде толыққанды дамуына мүмкіндік жасайды. Оқыту процесінде 

компьютерге негізделген жеке әдістемелер оқу мақсаттары мен жағдайларына 

байланысты тиімді қолданылуы қажет. 

Оқытудың тиімділігі оқытудың жеке тұлғалық стиліне, яғни, оқушыға 

оқу материалын тиімді сипаттайтындай қабылдау механизміне тәуелді болады. 

Осыған байланысты оқу іс-әрекетін тиімді қамтамасыз ету бәрінен бұрын 

оқушылардың өзіндік іс-әрекетін, оқытушының әрбір оқушымен жеке тұлғалық 

оқу іс-әрекетін сүйемелдеуді және жобалар мен оқу жұмыстарын 

оқытушылармен бірге ұйымдастыруды жобалайды. 

Осылайша ақпараттық технологиялардың дамуы жаңа әдіс-тәсілдердің 

пайда болуына және сонымен бірге оның сапасын жоғарылатады. 

Электронды оқытудың технологиялық құралдарын (былайша 

топтастыруға болады: 

1. Аппараттық құралдар, мультимедиалық бағдарламалар және Интернет. 

2. Электронды оқытуды әзірлеудің бағдарламалық құралдары. 

3. Оқу үрдісін басқарудың ақпараттық жүйесі.



1.1.1 Оқу үрдісін автоматтандыру жүйесі керек пе? 

Қазіргі таңда қоғамда қалыптасып отырған ахуал бәрімізге мәлім. Ата- 

ана жұмыс жұмыс деп баланың оқуына қарауына, мектепте не болып жатыр, 

баланың тәртібі қалай екенін байқауға қадағалауға уақыты жоқ. Сынып 

жетекшісі ата-анаға телефон шалса әртүрлі сылтау айтып мектепке келмеудің 

амалын жасайды. Осы сияқты қоғамда қалыптасып отырған проблемаларды 

шешудің жолдарын қарастырауымыз керек. ХХІ ғасыр техниканың 

технологияның ғасыры. Барлық мектептер компьютермен қамтылуда. Әр үйде 

дерлік дербес комьютер бар. Интернет желісі әр үйге қол жетімді. Осы 

технологияларды қолдана отырып қазіргі таңда ата-ана мен мектеп арасындағы 

қарым-қатынасты орнатуға тырысу керек. Ол үшін ата-анаға өзінің баласы 

туралы мәліметті: сабағы, әр пән бойынша оқу үлгерімі, сабақтан қалған 

күндері, мектепте болмаған күндері, олимпиада жетістіктері, тәрбиесі, егер 11 

сынып оқушысы болса ҰБТ емтихандарының анализдері сияқты қажетті 

мәліметтерді онлайн режимінде ұсыну керек. 

Бұл жүйені қолдану бізге: 

1. Оқушыларға сабақта берілген материалдардың әрдайым 

электронды түріне қолжетімді болуы, ұжымдық үйренуге, қосымша 

материалдармен байытыла отырып кез-келген жерден колжетімді болуы 

2. Оқушылардың өз білім деңгейлерін электронды түрде анализімен 

бақылай алу мүмкіншілігіне ие болуы 

3. Мұғалім электронды оқулықты басшылыққа ала отырып үйретуі 

материалдың толықтай игерілуіне мүмкіндік жасайды. Ұмыт қалған жерлері 

оқушылардың өзіндік дайындықтары арқылы толықтырылады. 

4. Сабаққа белгілі себептермен келе алмаған оқушылар үйден осы 

материалдарға қол жеткізіп, көштен кері қалып қоймайды. 

5. Электронды журнал арқылы берілген бағаларды оқушылар және 

ата-аналары үйде интернет желісін қолдану арқылы бақылай алатын болады. 

6. Ата-ана сабақтардан бағаларын, сабақ кестесіндегі өзгерістерді, 

үйге берілген тапсырмаларын орындап орындамағанын, сабаққа қатысу және 

сапасын бақылайды, оның мектептің қоғамдық өміріндегі жетістіктері жайлы 

мағлұмат алып отырады. Сонымен оқушылардың бағалары туралы мәліметті 

“М6 немесе е-тай жүйесі арқылы қалыпты алып отыра алады. 

7. Мәліметтердің ашықтығы, ата-аналармен ұстаздар мектеп 

арасындағы байланысты нығайту және т.б. 
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1.1.2 Қашықтықтан оқытудың пайдалары 

Қазіргі кезде компьютерлік дамудың кең қолданысқа алынуына 

байланысты, қашықтықтан білім алу үшін Интернетті пайдаланып 

қашықтықтан оқыту жүйелерінде оқытушылар мен тыңдаушылардың бір 

арнада жұмыс атқаруы бастапқы мақсат. Осы мәселеге байланысты 

қашықтықтан оқыту жүйесінде атқаратын іс-шараларды білуіміз шарт. 

Қашықтықтан оқыту - информациялық және коммуникациялық 

технологияларды пайдалана отырып, ара-қашықтықтағы немесе жартылай ара- 

қашықтықтағы оқытушы мен оқушының арасындағы қарым-қатынас деп 

түсінуге болады. Қашықтықтан оқытудың жаңа технологиялық бірлестігі 

дәстүрлік оқумен салыстырғанда, артықшылығы өте көп. Солардың ішінде 

мыналарды атауға болады: 

1. Әрбір студент өзіне толық комплектілі оқулықтарын алады. Оның 

құрамына әдістемелік оқу комплекстері кіреді. 

2. Қашықтықтан оқыту сынақтары мен емтихандары компьютерлік 

тест-тендіру арқылы тапсырылады. 

3. Қашықтықтан оқуда студент келмей-ақ, өз жұмыс орнында отырып 

оқуына болады. Сыртқы бөлімдегі студенттерге тұратын жердің төлем ақысы 

мен жол ақысын өз мойнына алып, жылына екі рет қалаға келу міндетті. 

4. Қашықтықтан оқыту өзінің сапалық жағынан, студентке тура 

жеткізу мақсатында, жақсы әдістемелік қамтамасыз ету және ақпараттық 

технологияларды кең пайдаланудың арқасында күндізгі бөліммен бәсекелесе 

алады. 2. 

5. Қашықтықтан білім алу бастапқы да, және толықтыратын білімге де 

ең тиімді оқу болып табылады. Мысалыға, күндізгі бөлімнің студенті 

университеттің бір факультетінде оқып жатып, ОҚМУ-ң қашықтықтан білім 

алу жүйесінің тағы бір басқа мамандығында оқуына болады. 

6 Қашықтықтан білім алу мектеп кітапханасының әдебиетердің 

көбейюін және ақпараттық технологияға ендіруін талап етеді. 

П



2. Жүйені жобалау және құру мәселелері 

2.1Интернетжелісі туралы жалпы түсінік 

Жиырмасыншы ғасырдың аяғында пайда болған Интернет қазір жер 

шарының әр түкпірін байланыстырып сан алуан адамдарды, елдер мен 

құрылқтарды біріктіріп отыр. 

Интернет 1960 жылдары АҚШ-та дүниеге келді.Оны соғыс бола қалған 

жағдайда бір-бірімен телефон арналары арқылы қосылған компьютер 

желілерімен байланысып отыру үшін АҚШ-ның орталық барлау 

басқармасының қызметкерлері ойлап тапқан. Алпысыншы жылдардың аяғында 

Пентагон ядролық соғыс бола қалғанда компьютер желісінің үзілмеуі үшін 

арнайы жүйе жасады, тажірибенің ойдағыдай жүргізілу барысында АКРА пеі 

желісі пайда болып, ол Калифорниядағы жане Юта штаты зерттеу 

орталықтарындағы үш компьютерді ғана біріктірді.Кейін АКРАпей бейбіт 

мақсатқа қызмет етті, оны негізінен ғалымдар | мен мамандар 

пайдаланды.Сексенінші жылдардың басында Интернет деген термин пайда 

болды. Бұл ағылшынның халықаралық желі деген сөзі. 

1990-шы жылдары Интернетке енушілер саны күрт өсті, ал 2000 жылы оған 5 

млн компьютер қосылып, пайдаланушылар саны 200 миллионнан асты. 

Интернеттің мүмкіндігі шексіз.Талғамыңыз бен көңіл күйіңізге қарай одан сізді 

қызықтыратын көп нәрсе табуға болады.Үйден шықпай газеттің тың номерін 

парақтағыңыз келеме, мейіліңіз, тек УУҰУХ/ немесе ҰҮеб деп аталатын алемдік 

шырмауықты қолдансаңыз жетеді. Гиперсілтеме жүйесі арқылы қажетті 

басылымықызды санаулы минуттар) Ішінде тауып/| аласыз 

Планетамыздың кез келген нүктесіндегі ауа райын, ақпараттық агенттіктің 

соңғы жапалықтарын білгіңіз келсе Интернет жардем беруге азір. Шалғай 

елдерге сапар шексеңіз сізге қажет елмен, қаламен, қонақ үймен таныса аласыз. 

Интернеттен ғалым Да, бизнесмен де, компьютерлік ойын әуесқойы да, бәрі- 

бәрі қажет ақпарат таба алады. Интернет күнделікті тұрмыс пен жұмыстың 

айнымас құралына айналып келеді. й 

Интернеттің негізі АҚШ-да жасалғанымен, оның нақты қожайыны жоқ. 

Әрбір үкімет, компания, университет ақпараттық қызмет ұсына отырып , бұл 

желінің тек қана өз бөлігіне иелік жасайды. , і ) 

Алайда, Интернетке жеке дара ешкім де қожалық жасай алмайды. 

Сондықтан ол шын мәнінде адамзаттың әлемдік қазынасы болып табылады. 
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2.1.1 Интернеттің негізгіқосымшалары 

Е-тай (Еесігопіс МаШ) -электрондық почта. Желі тұтынушылары 

арасында мәлімет алмасу ісін жүзеге асыратын қызмет жүйесі. Ол арнайы 

почта программалары көмегімен жүзеге асырылады, мысал ретінде, Ош(1ооК 

Ехргевв программасын атауға болады. Оның көмегімен сіз санаулы минуттар 

ішінде хабарды жеткізе аласыз. Ол үшін клавиатурада тиісті хабар мәтінін 

теріп, белгілі электрондық адреске жіберсеңіз болғаны. Осынау тәсілдеме 

арқылы достарыңызбен, әріптестеріңізбен араласуға болады. 

Е-тай адрестік құрылымы: 
есім(0) мекеме.домен 

Мысалы: 

соттоп(ФривВКіл 1Бғагу.К2. 

діпа т(Отай!.К?, 

Гвепей - бір-бірімен жаңалықтар алмасып отыратын бейкоммерциялық, 

бейформалдық, дәлірек айтқанда анархиялық жүйелер тобы. Белгілі бір 

серверде кездеседі. 

ІҮсепер - тегі жаңалықтар тобы - дүние жүзіндегі адамдардың 

пікірлесетін, яғни ақпарат алмасуына арналған электрондық пікірталас 

топтары.Мұндай жаңалық топтарында белгілі бір тақырыпқа арналған көптеген 

мақалаларды оқуға болады, олар әртүрлі тақырыптарды талқылауға да 

арналады. ІҮ вепеі-тегі жаңалықтар ретінде оқыған мақалаңызға жауап беруге 

және өз ойларыңызды мақала ретінде жариялауға болады(тақырыптар түрлі) 

ЕТР (Ейе Тгапзіег Ргоіосо!)- Файлдарды жіберу протоколы- бұл көбінде 

үлкен көлемдегі файлдарды жіберу кезінде қолданылатын 

Интернттіңқосымшасы. ЕТР көмегімен кез келген файлдарды жіберуге және 

қабылдауға болады. 

Чат (ТЕС -Ішегпеі Ееа! Сһа0 -Интернеттң тағы да бір 

қосымшасы,желіде нақтылы уақытта интерактивті сұхбаттасу. 

Әңгімелесушілер бір-бірімен өз компьютерлеріндегі клавиатурада сөздерді 

теріп жібереді жене ол сцздер бірнеше секундтардан кейін сұхбаттасушыларға 

монитордан көрінеді, осындай тәсілмен әңгімелесулеріне болады. 

УУогіа Үуіде ҮУер (УУУУУУ немесе уҮеһ) - гипермәтіндікқұжат 

Интернет мәліметтерін жеңіл көруге болатын графикалық интерфейс 

мүмкіндігін береді. й 222. 
уүеһ- тің әр бетінің басқа парақтармен байланысын көрсететін сілтеме 

белгілері бар, оны бір-бірімен байланысқан парақтардан тұратын өте үлкен 

кітапхана деуге болады.Бір тораптық компьютерде орналасқан мәліметтер Ү/ер 

кітабы секілді, ал Оның беттері кітап парақтарын көзге елестетеді.Бұл 

беттердегі мәліметтер дүниенің кез келген нүктесінде орналаса береді.Солар 

арқылы жер шарындағы барлық серверлік компьютерлердегі ақпараттар көз 

алдыңызда орналасады, мұнда қашықтағы-қымбат, жақындағы-арзан деген 

асы тек мәліметтің көлеміне немесе сіздің байланысып 
ұғым жоқ, олардың бағ г 

отырған уақытыңыздың ұзақтығына байланысты. 
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Түйінді компьютерлердегі мәліметтің бірінші беті кітаптың мазмұны 

тәрізді, әрбір беттің ІІ, (Опіуегва! Кезогве Г,осаююг) форматында берілген 

өзіндік адресі болады.Ол беттердегі мәліметті оқу «көру жабдықтары» деп 

аталатын арнайы программалар арқылы орындалады. 

2.1.2 Көру жабдықтары 

Веб парақтардағы мәліметтерді оқу “көру жабдықтары” деп аталатын 

арнайы программалар арқылы орындалады, ол “о БӘтоууве” парақтау, қарау 

деген ағылшын сөзінен шыққан атау. Интернеттегі У/еҺ- парақтарын оқып, 

экранда көрсетуге арналған программалардың кең тараған түрлері Місгозой 

Ітіегпес Ехріогег, Мейвсаре Мауіра/ог. 
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2.2 НТМІ. 
НТМІ, гипертекстік тілін 1989 жылы У/оПа іе ХУер 

гипертекстік жүйесін бөлудің өңдеу технологиясының компоненттерінің 

бірі ретінде Тим Бернер - Ли ұсынғаны белгілі. Гипертексті бөлу негізіне 

құжаттың әрбір элементі тегтерімен қоршаған элементтердің жиынтығы 

түрінде көрсетуге болатын құжатты сипаттаудың тегтік моделі жататын 

болған. Өзінің мәні бойынша тегтер программалау тілдеріндегі «ВЕСІМ / 

ЕМО» жақша ұғымдарына жақын және локальды айнымалылардың 

НТМІ, аттарының арасындағы амалдардың облысын білдіреді , құжаттағы 

тексттік э лементтерді түсіндіру ережелерінің амалдарын анықтайды және 

т. 6. 

22.1 НТМІ, тілінің атқаратын қызметі 

ҮУеһ - парақтары экранда ықшам түрде безендіріліп, көрсетілгенмен, 

НТМІ, тілі мәтіндерді пішімдеп көрсететін тілге жатпайды. Өйткені әрбір 

тұтынушы әртүрлі компьютерлерді пайдаланады. Сол себепті жаңа ғана 

зауыттан шыққан бір компьютердің У/іпйоу/8 жүйесінде жұмыс істей 

алатын броузері бар болса, екінші бір тұтынушы компьютері тек М8 

рО8 жүйесінде жұмыс істейтін ескі броузерді пайдалануы мүмкін. Бұл 

екеуінің көрсету мүмкіндіктері әртүрлі болғандықтан, бір файл екеуіне 

2 түрлі болып көрсетіледі. Ал үшінші компьютердегі ҮҮер - парақтың 

мәтіндері зағиптарға арналған. Брайль қаріптері арқылы берілсе, оның 

нәтижесі тіпті басқаша болады. Құжаттарды әртүрлі тұтынушының 

әртүрлі құрылғыларда және әртүрлі. броузер программалармен 

көретіндіктерін ескерсек, НТМІ, тілін мәтіндерді форматтау тәсілдерін 

жазуға арналған тіл деп атауға болмайды. Ол Интернеттегі мәтін 

бөліктерінің атқаратын қызметін анықтап, соларды әрбір тұтынушыға 

бейімдеп жеткізе алатын құжатты функционалды түрде белгілейтін Тіл 

болып табылады. 

2.2.22 НТМІ, командалары 

НТМІ, тілінің бастапқы мәтінді белгілейтін командалары тег ((ар) 

ізбегінен тұрады. Барлық тег «кіші» (<) 

деп аталынады. Тег символдар ті 

(>) символымен аяқталады. Осындай 
символдарынан басталады Да, «үлкен» 

қос символ тізбегі бұрыштық жақшалар деп те аталады. Ашылатын бұрыштық 

жақшадан соң команда аты болып табылатын түйінді сөз - тег орналасады. 

НТМІ, тіліндегі әрбір тег бір арнаулы қызмет атқарады. Олардың 

жазылуында әріптер регисторы ешбір роль атқармайды, бас әріпті де, кіші 

әріптерді де қатар қолдана беруге рұқсат етілген. Бірақ тег атауларын жай 

мәтіннен айыру мақсатында оларды бас әріппен жазу қалыптасқан. НТМІ. 

тілінің бір тегі әдетте құжаттың белгілі бір бөлігіне, мысалы бір абзацқа ғана 

әсер етеді. Осыған орай екі тег қатар қолданылады. Бірі - ашады, екіншісі - 

жабады. Ашатын тег белгілі бір әсер ету ісін бастайды, ал жабатын тег сол 

әсерді аяқтайды. Жабу тегтері қиғаш сызық символымен басталуы тиіс. 
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Кейбір тегтер өз жазылу орнына қарай тек бір ғана әсерін 

тигізеді. Мұндайда жабу тегі қажет (болмай қалады да ол 

жазылмайды. Егер тег ретінде НТМІ. тілінде қолданылмайтын түйінді 

сөз жазылып кетсе, онда оның ешбір әсері болмайды. Броузер арқылы 

құжат экранда көрсетілген жақта тегтердің өздері бейнеленбей, тек 

олардың құжат мәтініне тигізетін әсері ғана бөлініп тұр. 

2.2.3 Тег атрибуттары 

Көбінесе ашылу тегтерінің тигізетін әсерлерін түрлендіретін 

олардың атрибуттары болады. Атрибуттар немесе сипаттамалар - тег 

атауының және бір бірінен бос орын арқылы бөлініп жазылытын 

қосымша түйінді сөздерден тұрады. Кейбір атрибуттар оның мәнін 

жазуды талап етеді. Атрибут мәні оның түйінді сөзінен теңдік белгісі 

(-) арқылы бөлініп жазылады. Атрибут мәні қостырнақшаға алынып 

жазылуы тиіс, бірақ кейде қостырнақшаны жазбауға да болады. 

2.2.4 Түсініктемелер 

Программалау тілдерінде түсінік беретін сөздер - комментарийлер 

жазылатыны сияқты мұнда да программаның орындалуына еш әсер 

етпей, оны түсінуді жеңілдететін түсініктеме мәтіндер жазып отыруға 

болады. НТМІ, тілі комментарийлері арнайы символдардан басталады 

да, түсінік беретін мәтін осыған жалғаса жазылады. 

2.2.5 НТМІ, құжатының құрылымы. Құжаттың функциональдық 

бөлігі мен негізгі бөлігі 

НТМІ, құжаты сол құжаттың негізгі мәтіні мен белгілі тегтер деп 

табылады. Сондықтан оны құрастыру үшін жай мәтіндік редакторды, ҮУіпдоуу 

ортасындағы блокнотты пайдалана беруге болады. 

1. НТМІ, құжатының кез-келгені <һіті> тегінен басталып соған сәйкес 

жабылу </іті> тегімен аяқталады. 

2. Осы екеуінің ортасында құжаттың тақырыптың бөлігі мен тұлғасы 

болып келетін негізгі бөлігі орналасады. Құжатың тақырыптық бөлігі 

<реай> типтерінің ортасында тұруы, жалпы құжат туралы мәлімет 

береді. Әдетте бұл бөлікті <ІШе> тегтерімен шектелетін құжаттың 

ресми атауы орналасады. Бұл атау терезе тақырыбында тұратын 

функцияның аты. 

3. Жазылатын мәтін 

ортасында жазылады. 

келгенінде болуы тиіс. 

Мысалы: <Йіті>< һеай><Ше> құжат тақырыбы </Ше> 

</леаа> 

<Боау> 

бұл мәтін экранға ШЫ 

</Фоау> 

</іті> 

құжат тұлғасы деп аталатын <ӘБоау></Боау> тегінің 

Осы айтылған 4 тег НТМІ, құжатының кез- 

ғады. 
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2.2.6 Құжаттың функционалдық бөліктерін анықтау 

1. НТМІ, тілі құжаттардың ішкі тақырыптарының көлеміне қарай 6 түрлі 

деңгейін жасай алады. Олар: <һ1>...</лІ> <йб>...</һ6> жалғасады. 

2. Жаңа жолдан басталатын абзацтарды белгілеу үшін <р> тегі 

қолданылады. Бір абзацты жаппай жаңа абзацты бастап кетсек , 

алдыңғы абзац автоматты түрде жабылады. Сондықтан <р> тегін 

жаппаса да болады. НТМІ, тілінде азат жолдан басталмайды, тек 

абзацтар арасында бір бос жол қалдырылып кетеді. Көбінесе 

абзацтарды анық етіп бөліп тұру үшін көлденең горизонталь сызық 

қойылады. Көлденең сызық қою <й)ғ> тегімен орналастырылады. 

Оның жабу тегі болмайды. 

3. Сөз арасында қойылған бірнеше бос орынның тек біреуі ғана көрініп 

тұрады. Сол сияқты келесі қатарға көшіретін Епіег пернесі де НТМІ. 

тілінде ешбір әсер етпейді.Егер абзац жасап бос жол қалдырмай жаңа 

жолға көшу қажет болса, онда жалғыз қолданатын <ӛғ> тегін 

пайдаланамыз. 

Қаріп (шрифт) стилдерін басқару. Логикалық стильдер 

НТМІ, 4.0 нұсқасынан бастап кез-келген құжатты әдемілеп әшекейлеу ісін 

сол құжаттан бөлек жасау мүмкіндігі пайда болды. Алайда бұл концепция тек 

байқау сипатына ие болып отыр. Және оны көптеген броузерлер арқылы 

жасауға болмайды. Сол себепті НТМІ, тілінде тек ғана тегтер бар. 

1. Әріптің мөлшерін, түсін және сызылымын таңдап алу үшін </опі> 

тегін пайдаланамыз. Бұл қосарланған тег оның ашылған және жабылған тегтер 

арасында орналасқан барлық мәтінді түрлендіруге болады. </опі> тегінде 

қолдануға болатын 5і2е%...., соіоғ-.., /йсе-..., тәрізді, 3 атрибутының ең 

болмағанда біреуі тұруы тиіс: 1-ші атрибуты әріптің мөлшерін тағайындайды. 

Әріптің алдын-ала берілетін 7 түрлі көлемі бар. Олар :1-7 сандар. Егер сан 

көрсетілмесе келісім бойынша 3-ке тең деп саналады. соіоғ- -- әріптің түсін 

таңдау мүмкіндігін береді. /4се- - қаріп (шрифт) типін береді. Осы атрибуттың 

мәні компьютерде орнатылған қаріп атының біріне сәйкес келуі керек. 

Мысалы: 
<боау> 
Алдарыңызда ке 

</опі сойоғ- "уеПоу)” (есе агігі зге-”4”> 2 

төртінші мөлшермен агізі типімен аталған сары түсті әріптер. 

</(опі> 

<Лоду> | | 02 
2. Осы параметрдің барлығын бүкіл құжат үшін бірден беру қажет болса, 

онда 
<Базе /рпі> бір ғана 

атрибуттарды пайдала 

2. Тегтердің тағы 

мүмкіндігін береді. 
<Ь> және </Ы> тегтері 

ауысады. 

тег пайдаланылады. Бұл тегте де жоғарыда көрсетілген 

нылады. Олар қаріп түрін, мөлшерін, түсін анықтайды. 

бір арнайы тобы қаріптің сызылымын өзгерту 

араларында орналасатын мәтін қарайтылған қаріпке 
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<і> және <//> тегтері қаріптерді курсивпен береді. 

<и> және </м> тегтері мәтіндердің астын сызады , <5> және </8> тегтері 

белдерінен сызылған символдарды бейнелейді. 

Мысалы: 
<Йіті> 
<Йеаа> 
</Йеаа> 

<боау> 

<Баве үрпі віге-5 /йсе-”Агій! Іш ”> 

негізгі қаріп Агіг! К?. типінде 5-ші мөлшермен жазылған. 

<р></опі віге--2 /йсе- ”Тітез Ме» Еотап К2” соіок-”етееп ”> 

</опі> 

<р><Ь>қарайтылу</5> 

<р><і>курсивті</і> 

<р><и>астын сызу</и> 

<р><ө> белінен сызу </5> 

</фоау> 
</Літі> 

2.2.7 Мәтін фрагменттерін логикалық стильмен безендіру 

Логикалық стильдер <Ь>, <і>, <и> тегтері сияқты сөздерді ерекшелеп 

көрсетеді. Олар программа мәтінін жазғанда немесе цытаталар келтірілген 

кезде қолданады. Логикалық стильді пайдалану кезінде броузер экранға не 

шығаратынын айту қиын. Әртүрлі броузерлер экранға логикалық стильмен 

берілген символдарды әртүрлі етіп шығаруы мүмкін. <ЕМ>...</ЕМ> акцент 

сөзінен шыққан яғни курсив түрінде берілетін мәтін бөлігін қоршап тұратын 

белгілер болып табылады. 
Ба 

<зіғопе> .</зітот> күшті акцент деген сөзден шыққан мәтін ішіндегі 

қарайтылған қаріп болып көрсетіледі. 

<сойе>... </сойе>программа мәтінін көрсету үшін қолданатын стиль түрі. 

<ватр>... </ватр>ағымның -мысал, үлгі деген сөзі, программа жұмысы 

нәтижелерін ендері бірдей; моношрифт түрі экранға шығарарда 

пайдаланылады. . 

<КВр>..</КВГИ> ағымның кеуһоагі пернетақта қысқаша сөзі пернелерден 

енгізілген сөз тіркесін көрсету мақсатында қолданамыз. 

<уағ>... </мағ> ағымының уапаМе айнымалы сөзі программадағы айнымалы 

) ) ИЛЬ і, қисайтылған сивке ұқса і 

аттарын жазу ҮШІН лген ст түр, Қ кур ұқсас қаріп 
енгізі 

түрі. 
Мысалы: 

<Імшті> 

<һеаа> | 

<Чйе> мысал </Чй 

<һоду><сепіег> 

е></һеай> 

<һ2> мәтін фрагментін белгілеп ерекшелеу тәсілдері </һ2> 

<р> мәтінді төмендегідей түрде ерекшелеуге болады <%т> 
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<һ:><Ь> қарайтылған қаріп </б><Ыг> 

<і> қисайтылған курсив </1><фг> 

<ц> астын сызу </ч> 

<р> мәтінді қаріптеу арқылы логикалық стильде жазу 

<һт> 

<Һ3> логикалық стилдер </Һ3><іһһм> 

<р><ет> акцент сөзі </епі> 

<һ> 

<вітопр> күшті акцент </5ігтопр><Әг> 

<сойе> программа мәтіні </собе><һг> 

<вагар> мысал </ваппр><Ыг> 

<КВр> КВП-клавиатура </ВрПО><ВК> 

<уаг> айнымалы сөзі </уаг></сепһег> 

</роау> 

</һіті> 
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2.3 РНР және МҮ8ДІ. 

РНР-бұл ХҮ/еһ -серверге жіберілетін скриптердің көмегімен Үуер- 

беттерінің динамикалық генерациясына қажетті бағдарламалау тілі. Сіз бетті 

РНР және НТМІ,-дің көмегімен ашасыз. Сайтты пайдаланушы бетті ашқанда, 

сервер Һіті-код қосылған РНР операторларын орындайды және нәтижені 

пайдаланушының браузеріне жібереді. Бұл әрекет дәл осылай АӚР және Соһа 

Ғивіоп-ның көмегімен жасалады. Дегенмен А5Р және Со1а Ғивіопға қарағанда, 

РНР ашық бастапқы кодты өнім болып табылады және платформалы тәуелсіз. 

РНР У/іпдоуув МТ және Юпіх-тің көптеген версияларында жұмыс жасайды. Ол 

Арасһе -дегі модуль ретінде жіберіле береді. Егер жіберілу Арасһе модулі 

түрінде болса РНР оңай және жылдам жұмыс жасайды. Бұл кезде процессті 

жасауға байланысты туындайтын қосымша шығындар болмайды. Сондықтан 

нәтижесі тез шығады және сервердегі сақтаудағы шығынды азайтатын той 

-регі-ді орнатудың қажеттілігі болмайды. 

Сіздің құжат бетіңіздегі әртүрлі операциялардан басқа сіз РНР көмегімен 

НТТР-тақырыптарды қалыптастырып НТТР орната аласыз. Сонымен қатар 

аутенфификацияны басқарып пайдаланушыны басқа бетке бағыттай аласыз. 

РНР берілгендер қорына енуге үлкен мүмкіндіктер ашады. Бұл сізге РЮЕ 

құжаттарды инерациялаудан, ХМІ.,-дегі грамматикалық талдауды жасауға 

мүмкіндік береді. 

РНР операторлары сіздің бетіңізге У/ер-беттерді қойып береді, сондықтан 

арнайы ортада жүзеге асырудың қажеттілігі туындамайды. Сіз РНР-кодының 

блогын тегімен аяқтайсыз. Бұл тегтердің арасындағылардың барлығы РНР код 

ияланады.РНР тілінің синтаксисі Си және Регі синтаксисіне 

алыларды оларды пайдаланудан бұрын жарияламауыңыз 

керек. Массивтермен Хэмтер оңай жүзеге асырылады. 

Дегенмен РНР Арасһе құрылған жағдайда бәрінен жылдам жұмыс жасайды. 

РНР УУеһ - сайтында оны Місгозой ПІ8 және, Меівсаре Епіегргізе бегуег 

орналастырудың реті бар. Егер сізде РНР ді орнатуға бағдарламалық 

қамтамасыз етудің көшірмесі жоқ болса, оны сізге ресми У/ер -сайттан ала 

аласыз. Ол жерден сіз РНР дің барлық ерекшелігі мен қызмет бейнеленген 

түсіндірілген жетекшілікті таба аласыз. | - 

Соңғы ОН бес жылдары интернеттің қиял-ғажайып дамуы. және 

адамдардың арасындағы қарым-қатынастың жаңа әдістерін белгіледі. Бұл 

құбылысты леріне (М/УХУ ) МУогі4 Х/іде Ү/ерде болады. 
ң алдыңғы ӨЛКе 

Рнр тарихы 1995 жылдан тәуелсіз бағдарламашы (Кавтив ГегдогҒ ) Расмус 

Лердорф сайтта оның он 

ретінде интерпритац 

ұқсас келеді сіз аусп 

лайндық резюмесін оқып шыққан келушілердің саның 
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есептеуге арналған РеЧ/ССІ нің сценариын жазудан басталады. Оның сценариы 

екі есепті шешті : келушінің деректерінің тіркелуі және келушілердің санын -- 

угеҺ бетке шығару. У/Ұ/УУУ/ дамыту әлі тек қана басталды, бұл есептерді шешуге 

арналған ешқандай да арнайы құралдар болмады, сондықтан авторға көп 

сұрақтар лап берді. Лердорф (Рнр ) Регвопа! Ноте Раре немесе (гипермәтін 

процессоры ) Нурегехі Ртосеззог аталған өз құрал-сайманын тарата бастады. 

Лердорфаның Рнр құрал-сайманының шулы жетістігі Рнрдың кеңейтулерін 

өңдеуге әкеп соқты. Кеңейтулердің бірі НТМІ, формада енгізілген мәліметтерді 

символдық айнымалыларға түрлендірді, осыдан оларды басқа жүйелерге 

шығаруға мүмкіндік берген. Қойылған мақсатқа қол жеткізу үшін Лердорф 

өңдеулерді жасауды ендігәрі Регі ден С-ге өтуге шешті. Сол кездегі Рнрдың 

құрал-сайманының кеңейтуі 2.0-ші Рнр пайда болуына, немесе (Регвопа! Ноте 

Раре Ғогпт Іпіегргейгіюг ) РНР-ЕІні келтірді. Дүние жүзінен бағдарламашылар 2.0 

версияны жетілдіруге қатысты. 

Жаңа РНР версиясы ерекше мәлімділікпен пайдаланды, және 

өңдеушілердің негізгі командасы жақында іріктелді. Олар НТМІ.-ға 

программалық кодтың енгізуінің бастапқы тұжырымдамасын тікелей сақтады 

және Рнр-дің 3.0-ші версиясының пайда болуына келтірген лексикалық 

талдаудың механизмін қайтадан жазды.РНР 4 бұл қозғалыста жұмыс жасаушы 

ретінде 2000 жылы жарыққа шықты. Өндірісті жоғарылатуда қосымша ретінде 

РНР 4 тің мүмкіндіктері зор еді. РНР 4-тің шығуымен ол интернет доменінің 20 

бастады.2000-2004 жылдар арасында 4 версияны 
пайыздан көбінде қолданыла 

жұмсарту үшін белсенді жұмыстар жалғасты. Шамамен сол кезден бастап ақ 

індігін ойластыруға кірісті. Бірінші кезекте 
РНР Сбгоир жаңа версияның мүмкі 

тілдің обьектілік мүмкіндіктерін күшейту шешілді. Бұл оның жүзеге асыру 

үшін ірі жобаларды пайдалануға мүмкіндік берді. 5-ші версияны жарыққа 

шығару үшін қосымша уақыт бөлінді. Оған көптеген мамандар қатысты 

олардың ішінен Стерлинг Хьюза және Маркус Бергерді атап өткен жөн болар. 

Ақыры 2004 жылдың шілдесінде РНР 5 ресми түрде жарыққа шығады. Бірінші 

кезекте жоспарланғандай өңдеуде обьектілермен жұмысты барлық механизм 

жұмылдырылды. Егер алдыңғы версияларда РНР | -дегі обьектілік- 

жобалаушылық бағдарламалау минимальды деңгейде мүмкін болатын болса, ал 

РНР 5 обьектілік бағдарламалауды жүзеге асыруда көптеген потенциалдарға Ие. 

Онымен қоса РНР ХМІ, мен жұмыс жасауда бағалы кеңейтулермен, 

берілгендердің әртүрлі қайнар көзіне байыды. 

РНР 4-дегі ХМІ, мен жұмыс жасауға арналған барлық негізгі 

Н і шырады. Мынадай та меті 

кітапқаналар күрделі өңдеуге Ұ ір Д й д нымал кеңйтілер 5АХ, 

І|іһхіпі2-нің құрал-сайманын пайдаланады. Сонымен 

ГОМ, және Х81/1 қазір 

қатар тағы да жаңа екі кеңейтулер қосылды-бітіріеХМІ,
 және 5ОАР. 
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ботріе ХМІ, ХМІ,- берілгендермен жұмысты айтарлықтай оңайлатады 

Бұдан алдын РНР-да ХМІ, мен жұмыс бұншалықты қарапайым болмаған еді. 

“ОАР -тың кеңеюі РНР да ХМІ, -хабарламаның көмегімен басқа 

қосымшалармен ақпарат ауысатын сценарий құруға мүмкіндік береді. Мысалы 

НТТР. РНР қосымшалы қазіргі таңдағы танымал веб-сервистермен 

интеграциялауға мүмкіндік туындайды. 

РНР 5 Му 501. (Му 501, Паргоуе4) жаңа кеңейтулер Му 80), - сервер 

версиясымен 4.1.2 және жоғарылармен жұмыс жасауға арналған. Му 8ОГ.--ға 

тек қана процедуралық емес сонымен қатар обьекті жобалаушылық интерфейс 

жүзеге асады. Бұл модульдің қосымша мүмкіндіктері 561,-ді, транзакцияны 

бақылауды қосады. 

2.3.1 Мәліметтер базасы туралы жалпы мәлімет 

2.3.1.1 Бүгінгі күнгі мәліметтер базасы 

Мәліметтер базасы бұл ақпараттарды сақтау үшін арналған 

ұйымдастырылған құрылым. Алғашқы кезде, яғни, мәліметтер базасы түсінігі 

қалыптаса бастаған жылдары, бұл базаларда тек қана мәліметтер сақталып 

жүрді. Бірақ бүгінгі күнгі мәліметтер базасын басқару жүйелері (МББЖ) өз 

құрылымында тек қана мәліметтерді. ғана емес, сонымен қатар 

тұтынушылармен немесе басқа да программалық-ақпараттық кешендермен 

қарым-қатынас жүзеге асырылатын әдістерді (яғни, программалық код) де 

орналастыруға мүмкіндік береді. Осылайша біз қазіргі заманғы мәліметтер 

базасында тек қана мәліметтер ғана емес, сонымен бірге ақпарат та 

сақталатындығын айта аламыз. 

Егер, мысалы, ірі банктің мәліметтер базасын қарастыратын болсақ, бұл 

анықтаманы оңай түсіндіруге болады. Бұнда клиенттер туралы, олардың мекен- 

жайлары, кредиттік тарихы, есеп шоттарының жағдайы, қаржылық 

операциялары және т.б. туралы мәліметтер сақталады. Бұл базаға банктің 

көптеген қызметкерлері кіре алады. Бірақ олардың ішінде бұл базаға толықтай 

ие болып, оған өзі жеке өзгерістер енгізе алатын адам жоқ. Мәліметттерден 

басқа базада әр түрлі әдістер мен жабдықтар бар, ол әрбір қызметкерге оның 

компетенциясына кіретін мәліметтермен ғана жұмыс жасауға мүмкіндік береді. 

Базадағы мәліметтердің 
нақты қызметкерлерге тиісті әдістермен өзара 

байланысы нәтижесінде қызметкерлер пайдаланатын және өз компетенциясы 

шеңберінде мәліметтерді енгізу мен редактрлеуді жүргізетін ақпарат 

қалыптасады. қ 
сінігімен мәліметтер базасын басқару жүйесі 

Мәліметтер базасы тү Бұл жаңа базасының құрылымын құру, оны 

түсінігі тығыз байланысты. 
. 

мәліметтермен 
толтыру» еәліметтерді редактрлеу мен ақпараттарды 

визуалдау 

үшін арналған программалық жабдықтар кешені. Базаның ақпаратын 

визуаладау деп берілген критерилерге байланысты көріністегі мәліметтерді 
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іріктеуді, оларды тәртіптеуді, толықтыру және шығару құрылғысына беру 

немесе байланыс каналдары бойынша жіберуді түсінуге болады. 

Әлемде көптеген мәліметтер базасын басқару жүйелері бар. Олардың әр 

түрлі обьектілермен әр түрлі жұмыс істеу мүмкіндігі мен пайдаланушыларға әр 

түрлі функциялар мен жабдықтар ұсынатындағына қарамастан МББЖ-нің көбі 

ортақ негізгі түсініктердің тұрақты кешеніне негізделеді. Бұл бізге бір жүйені 

қарастырып, оның түсініктерін, әдістерін және тәсілдерін МББЖ-нің барлық 

классына жалпылауға мүмкіндік береді. 

2.3.1.2. Мәліметтер базасының кең түрде қолданылуының алғы 

шарттары 

МБ-ның айқын басымдылықтары мен обьективті алғы шарттары оның 

кең түрдегі қолданысына әкелді. Оны қолданудың алғы шарттарына келесілер 

жатады: 
. Нақтыөмірдіңобьектілеріөзаракүрделіқарым-қатынастаболады. 

Бұныңбәріолардыңақпараттықкөрініс
іөзарабайланысқанбірбүтіндіқалыпт

 

астырудыталапетеді; 
- | 

. Әртүрліпайдаланушылардыңақпараттыққаж
еттіліктеріөзарақиылысады, 

албұлбірмәліметтербазасынқолданудыжән
еәртүрліпайдаланушылардыңоғ 

анкірумүмкіндігінбірмақсаттықылады; 
0 | 

“ Ақпараттыққордықұруменжүргізуфункциял
арыменқажеттімәліметтердіұс 

ынуәртүрлітапсырмалардышешудеуниверсал
дыжәнежалпыболыптабылад 

ы Мәліметтердібасқаруүшінмамандандыр
ылғанпрограммалықжабдықтар 

дықұрубұлфункциялардыңорындалудеңгейі
ніңөсуіменақпараттықжүнеле 

рдіқұрудыңеңбексыйымдылығыныңқысқа
руынаәкелелі; 
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. -Техникалықжәнепрограммалыққамтамасыз
етудіңдамуыныңқазіргізаманғ 

ыдеңгейі, ақпараттықжүйелердікұрутео
рияларыменпрактикасытиімді

МБ- 

нқұруғамүмкіндікбереді. 

2.3.2 Мәліметтер базасын пайдаланушылар 

2.3.2.1Пайдаланушылар
 категориялары 

| 

Мәліметтер базасымен оның құру мен функционалдау процесінде әр 

түрлі категориядағы пайдаланушылар бірге іс-әрекет жасайды. 2-2 

Пайдаланушылардың негізгі категориясы . Оолып түпкілікті 

пайдаланушылар, ЯҒНИ, олардың қажеттіліктері үшін мәліметтер базасы 

құрылатын пайдаланушылар табылады. Құрылушы мәліметтер базасының 

ерекшеліктеріне байланысты Оның түпкілікті пайдаланушылар әр түрлі бола 

ала Бұл мәліметтер базасына мезгіл өткен сайын көңіл аударатын кездейсоқ 

пайдал ыы, шылар болуы мүмкін немесе тұрақты, яғни, әрдайым пайдаланатын 

пайдаланушылар болуы мүмкін. Түпкілікті пайдаланушылар бір-бірінен 

есептеуіш техниканы меңге ру дәрежесімен де ерекшеленуі мүмкін. Түпкілікті 
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пайдаланушылардан есептеуіш техника мен тіл жабдықтары саласында арнайы 

білім талап етілмеуі керек. 

Мәліметтер базасын функционалдау мәліметтер базасын құруды, 

функционалдауды және дамытуды қамтамасыз етуші мамандардың 

қатысуынсыз мүмкін емес. Мамандардың бұндай тобы мәліметтер базасының 

администраторлары (МБА) деп аталады. Мамандардың бұл тобы мәліметтер 

базасының құраушы бөлігі болып есептелінеді. 

2.3.2.2 Мәліметтер базасы әкімшілігінің функциялары 

Мәліметтер базасының администраторларының тобының құрамында 

олардың атқаратын функцияларына байланысты әртүрлі топшаларды бөліп 

көрсетуге болады. Әкімшілік топтың құрамының саны, олардың атқаратын 

қызметі мәліметтер базасының масшатабына, онда сақталатын ақпараттың 

спецификасына, мәліметтер базасының типіне, қолданыстағы бағдарламалық 

жабдықтар ерекшеліктеріне және кейбір басқа факторларға белгілі-бір 

дәрежеде тәуелді болады. 

Мәліметтер базасының әкімшілігінің құрамында жүйелік аналитиктер, 

мәліметтер базасына қатысы бойынша сыртқы ақпараттық қамсыздандыруды 

жобалаушылар, мәліметтерді өңдеудің технологиялық процесстерінің 

жобалаушылары, жүйелік және қолданбалы программистер, операторлар, 

техникалық қамсыздандыру бойынша мамандар болуы керек. Егер әңгіме 

коммерциялық мәліметтер базасы жөнінде болса, онда бұл жерде маңызды 

рольді маркетинг бойынша мамандар ойнайды. 

Мәліметтер базасының администраторлары жан-жақты функциялардың 

үлкен шеңберін орындайды. Әрі қарай олардың кейбіреуін қарастырып өтуге 

болады. Бұл функциялардың негізгілері келесідей: 

1. Пәндік облыс анализі: пәндік облысты жазбаша суреттеу, 

ТОЛЫҚТЫЛЫҚТЫ шектеуді табу, ақпарат статусын анықтау, пайдаланушылар 

қажеттіліктерін анықтау, пайдаланушылар статусын анықтау, мәліметтер - 

пайдаланушы" сәйкестігін анықтау, мәліметтерді өңдеудің уақыттық - 

көлемдік мінездемесін анықтау. 
| 

2. Мәліметтер базасының құрылымын жобалау: мәліметтер базасының 

файлдарының құрамы мен. құрылымын. анықтау, олардың арасындағы 

байланыстарды анықтау, мәліметтерді тәртіптеу әдістері мен ақпаратқа енуі 

әдістерін таңдау, мәліметтер базасы мен мәліметтерді жазбаша суреттеу 

тілдерінің құрылымын 
жазбаша суреттеу. 

3. Мәліметтер базасы мен МБ-н өңдеу шараларының құрылымын 

жазбаша суреттеу кезінде ТолықтЫЛЫҚтЫ шектеуді беру: пәндік облысқа 

жататын толықтылықты шектеуді беру, мәліметтер базасының құрылымымен 

шақырылған толықтылықты шектеуді анықтау, мәліметтерді енгізу мен 

МБ-ң толықтылығын қамтамасыз ететін шараларды құру, 

корректировкалауда : ы корректнре анушылар режимінде пайдаланушылардың параллельді жұмысында 

толықтылықтыЫ 
шектеуді қамтамасыз 

ету. 
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4. Мәліметтер базасын алғашқы жүктеу мен жүргізу: мәліметтер 

базасын алғашқы жүктеу мен жүргізу технологиясын жасау, енгізу 

формаларын жобалау, мәліметтерді дайындау, енгізу және енгізуді бақылау. 

5. Мәліметтерді қорғау. 

- Жүйеге пароль арқылы кіруді қамтамасыз ету: пайдаланушыларды 

тіркеу, парольдарды тағайындау және өзгерту. 

- Нақты мәліметтерді қорғауды қамтамасыз ету: пайдаланушылар 

топтарының және жеке пайдаланушылардың ену құқықтарын 

анықтау, жеке пайдаланушылар үшін мәліметтерге жасалатын 

рұқсат етілген операцияларды анықтау, мәліметтерді қорғаудың 

программалық - технологиялық жабдықтарын таңдау/құру. 

- Мәліметтерді қорғау жабдықтарын тестілеу. 

Ақпаратқа енудің қарастырылмаған жолдарын анықтау/тіркеу. 

- 5. Мәліметтерді қорғауды бұзудың пайда болған жағдайларын 

зерттеу және оларды жою мен алдын-алу бойынша іс-шаралар 

жүргізу. 
6. МБ-н қайта қалыптастыруды қамтамасыз ету: МБ-н қайта 

қалыптастырудың программалық-технолгиялық 
жабдықтарын құру, жүйелік 

журналдарды жүргізуді ұйымдастыру. 
| 

7. МБ-на пайдаланушылардың жолдауның анализі: 

пайдаланушылардың МБ-на жолдауының статистикасын жинау, оны сақтау 

және анализдеу. 
. .2.. . . 2 . 

8. МБ-ның жұмыс жасау тиімділігінің анализі мен жүйенің дамуы: 

інің анализі (өңдеу уақыты, жадының 

жүйенің жұмыс жасу көрсеткіштер 
еу уан 

көлемі, құндық көрсеткі меттер базасын қайта ұйымдастыру мен 

, 

штер), мәлі 

қайта құрылымдау, мәліметтер базасының құрамын өзгерту, программалық 

және техникалық жа бдықтарды дамыту. . 

9 пайдаланушылармен жұмыс жасау: пәндік облыстағы өзгерістер 
урал а та т жинау; пайдаланушылардың МБ-ң жұмысын бағалау туралы 

; ралы ақ Рр пайдала ды оқыту, пайдаланушыларға кеңес беру. 

қпарат жинау елік про абдықтарды дайындау және қолдау: 

МЕ 10. Жүй туралы ақпарат жинау және анализдеу, программалық 

БЖ және кПП ТУР оларды орналастыру, жұмысқа жарамдылығын 

жабдықтарды , программалық жабдықтарды дамыту. 
22-. олдау, Я тапханаларды Ко. тексеру, жүйелік КІ әдістемелік жұмыс: МБ-н жобалау 

опе Ұйымдас! ыру құру, жүйенің даму бағыттарын және мақсаттарын 
әдістемесін таңдар кезеңдерін жоспарлау, ұйымдастырушылық-әдістемелік 

анықтау, МБ-ң 
және шығару. . . 

материалдарды жасау. жиі пайдаланушылардың тәуелсіз категориясы ретінде 

Әдебиеттерде - 
ммистерді бөліп көрсетеді. Мамандардың бұл тобын ерікті 

қолданбалы прогр ы ке ректігі ойластырылуда. Одан да оларды мәліметтер 

категорияға қос ына қосу керек. 

базасының администраторларының 
құрам қосу кер 

нушылар 

граммалық Ж 
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2.3.2.3 Мәліметтер базасы администраторының байланыстары 

МБ-ң администраторы өз қызметінің барысында мәліметтер базасының 

басқа пайдаланушыларымен, сонымен қатар МБ-ң пайдаланушылары болып 

табылмайтын "сыртқы" мамандармен де қарым-қатынасқа түседі. 

Ең алдымен егер мәліметтер базасы қандай да бір кәсіпорынды немесе 

ұйымды ақпараттық қамтамасыз ету үшін құрылса, онда осы ұйымның 

әкімшілігімен қарым-қатынас қажет. Жоғарыда көрсетілгендей МБ-сын енгізу 

ақпаратты өңдеу жүйесінде ғана емес, сонымен бірге ұйымды басқарудың 

бүтіндей жүйесіне де өзгеріс енгізеді. Бұндай үлкен жобалардың ұйым 

басшылығының белсенді түрде араласуынсыз және қолдауынсыз 

орындалмайтыны анық. Ұйым басшылығы МБ-мен ұсынылатын 

мүмкіндіктермен танысуы керек, оның басымдылықтары мен жеткіліксіздіктері 

туралы хабарлануы тиіс; сонымен қатар МБ-ның құрылуы мен 

функционалдануы барысында пайда болатын мәселелер туралы ақпарат алуы 

тиіс. 
Мәліметтер базасы пәндік облыстың динамикалық ақпараттық көрінісі 

болып табылатындықтан МБ-ның администраторлары өз кезегінде ақпараттық 

жүйе құрылатын обьектінің даму переспективасы туралы уақытында 

хабарлануы тиіс. ғ 

Ұйым басшылығы мен МБ-ның администраторы МБ-н құрудың негізгі 

бағыттары мен уақыты және оның дамуы, пайдаланушыларды қосу кезектілігі 

туралы келісуі қажет. 2. 2. . . 

МБА-ның МБ-ның бүкіл өмірлік ЦИКЛІНІҢ кезеңдеріндегі өте тығыз 

байланыс түпкілікті пайдаланушылармен байқалады. Бұл қарым-қатынас 

пайдаланушылардың қажеттіліктері зерттелген кездегі, пәндік облыстың 

ерекшеліктері анықталған кездегі жүйені жобалаудың алғашқы кезеңдерінде 

басталады және жобалау процессі мен жүйенің функционалдануы кезінде Ле 

қолдау табады. зыттарда мәліметтер базасының түпкілікті пайдаланушылары 

мен администраторлары арасында функцияларды қайта өлу жүріп 

жатқандығын айта кеткен жөн. Бұл ең алдымен түпкілікті пайдаланушылары 

бағытталған тілдік және программалық жабдықтардың дамуымен айланысты. 

Бұған қарапайым ЖӘНе соған қоса күшті сұрау салу тілдері, сонымен қатар 

жобалауды автоматтандыр у жабдықтар» бі Таны, қосушы автоматтандырылған 

Егер мәліметтер базасы қандай-да ӘІр ы Қас зункционал Жм 

ақпараттық жүйенің (мысалы, Жоғ) ы/а ынша Маман а М арым- 

МБА-а бұл жүйеде мәліметтерді өңдеу 90И дармен қарым- 

қатынаста жұмыс істеуі қаж. алары оған қатысты мамандардың сыртқы 

МБ-ның администр ен МББЖ және ҚПП жеткізушілерімен, басқа МБ 

топтарымен де және ең алдым түседі 
ымен қарым-қатынасқа үседі. 20-ы 

администраторлар ырылған жобалық ұжымдармен бүтіндей немесе МБ 

МБ-сын маманданд де жиі құрылады. Бұл жағдайда МБ-ның 
201 етін 

ік нысаны ресеее. е, 5 
жобалаудың өзіні ұйы мдық-өндіруші ретінде де, ұйымдық-тапсырыс беруші 

әкіІмШІЛІК ҚЬ 

ретінде де құрылуы керек. 
й



2.44 МОДУЛЬДЕР 

Менің диссертациялық жұмысымда оқытуды автоматтандыру үшін негізгі 3 
модуль қарастырылған. Олар: 

е АДМИНИСТРАТОР 

е МҰҒАЛІМДЕР 

е ОҚУШЫ және АТА-АНА 
Әрбір модуль өз қолданушыларына артықшылықтар береді. 

Енді жеке жеке әрбір модульдің құрамдас бөліктеріне тоқталсақ. 

2.4.21 АДМИНИСТРАТОР МОДУЛІ 

Бмуменее <ГТвлывовмомашамта “|2 НЕКБЕНЕЕВЕЛРЕЕНЕКЕРИРЕЕИЕЕЕНЕНЕН 
ІЗІ 227 Ен 

шепепаЕе----Сс с. 

(Ж КАТЕУ Білім порталы | 

| | Білім Е ің басты махсаты ушыларға ыңғайлы, Моб Білім порталына кіру | 

! 

Мину тықты / Мия! ля: і 

Қолданушының жұмысына немесе оқуын керек ақпарат ыңғайлы 

топтастырылған. 

Оңұшы немесе ата-анасы "Білім Тексеру Сынағы!, "КАТЕУ Білім Олимлиадасы" Құпиясаҙ / Пароль: 

және "Университетке Дайындық Сынағы" нәтижелерін бақылай алады. тат... ы лл ы ле. 

ҚҮР 
4 м оқу дын сынақ ү 

Н бірлі жанЕ тағы да босқа өздеріне тиіс, мауапты жұмыстарды порталда ГІ Есте қалдыру / Запомнить 

атқарады. 

і 
Гұтиасәлді ұмытұ/ Забыл пардль) 

Сурет 1 - Жүйегеену беті 

Бұл модуль негізінен мектеп әкімшілігіне арналған модуль. Жоба 

РНР--МҮЗСІ, құралдарын қолдану арқылы жасалды. 

уууууу езі. ісайеу 2 сайты арқылы біздің жобамыздың бистыг бетіне Барамыз, 

Мектеп оқушылары, және ата-аналарының барлығына автоматты түрде 

ОВВЕМАМЕ және РА59УОКО дайындалады және оқу жылының басында 
қ беріледі. Әр оқушы немесе ата-ана осы құпия сөзді қолдана отырып 
ратылып бер . а келесі суреттегі мәзір шығады. Қалаған 
Й і йін алдарын 

сайтқа енеді. Енгеннен кейін ) 

бағыттары бойынша мәзірді таңдап сол бойынша мәлімет ала алады. 
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кам ; 2. алғай, -Ү? РЕ 5 Һ 

! ЦИ ШЕ: 2 : 3 

т сүзе : 

езе. --соц-етт Ге шең й ы СТГ ы 7 
ҺАСТЫ Ет 2. ҚАБЫЛДАУ ЕМТИХАНЫ 29 ы -- накай % 

сә ЕБІ жалысеымғееуо» В Оленалолырзуь БІ уешеусеунғамлсь»22% Б қ торағыр (0% Б. мүзімьлегті тесеру тез Б СүрлеБей М.ныкден 1 

Пицадлар арасы жаппы ратиыг 2012. 2013 
. ты Жазғы Біле іөсе22% О-еетадалар 27% гДЕСТ% Қоға ыы 

4 Ата-асымтүрмұлар лау 12 лы шаа ат еке” 

2 Тары метте ұлааб сомен ГЕ ГІЗІ м па ШЕГІП 
2 Агеее матем ұлар пай штат пе әз 44-ы ә 
4 Қаметыы тетурыудыс ғалы ч ам шы ГЕР ТЕЛЕН 
Е Талған аңқ тем саарлалы гә Н с“ 2% лл тете 
8 Осал омдетүсіс дыцен таз ЕЕ) 2001 8 ағат: > 

Т./Тары Өмелугм өйзы лай ə. өз ЕЕ ітпаз алы 0 

3 “есту әзегтүнесұлшс аяй 17. .. ЕМ мм алы 2 
8 “Қоғтаад қметуріс ұлар ғарма 4э .. ЕУ рыш амы. У 
29 Шама аылүрй лара лалы ч. «н н. ГІТ азан 22 
24 Тетретнл ашетутылалу ЗГЕ ін ЕТУ ..? ТЕЗЕК 
12 бөкен ашетүсы оар ллаМ .. ь 4“ ТІ тғм ааа С 
123 Әннен анағтүры жойғаны “.. 3 шы Ч:н гəн. 
74 Шьлмает Әле тұры төлдас гемеді %“ " 24“ 3: өл 

18 Пьгхаар оң түре өлара ғал ны өт ЕсТе қази кш 

12 Аста кетүгіс өкіне лме он 4“ шә ЕТІ ЕТУІ 
17 Жамығаз сытыла; ғал 4. 2 т. лы 17% ысы» ” 

18 Ұасыатау амертүрыртшір тәм .. та тт ЕГІЗІ зн 

18 Тал аексіете казметүрі ұғпас мәлі) .. ГІ 13 ама зазыз 

20 Әдтту сызетұры оман ГЕ өл 1948 әмі ззе 0-20 

2% Мұргеав а түре бғца ді . 2“ м2 өн жама 

тота шынтіс ды Едыр, к“ ім пы ани зам 

22 ағысеуынғұсы сыза талы :" 82 Еу 34 маз 0 

24 Ағылеы аб түрісұтіко леді в. ." ан ЕТ! ылы 122. 

28 Өенсесі анәетүрі оныс текені ан 4 1м .х өні 2-2 там 222. 

26 Алматы сззелугіс өлер тәуе тант! лі ге 71” ышқыр т” "алымы 

срет 2- Администратормодулінің жалпы көрінісі 

Мұнда администратор төмендегі мәліметтерді ала алады: 

Жалпы білім беру туралы ақпарат 

Олимпиадалардың нәтижелері туралы ақпарат 

Ұлттық Бірыңғай Тестке дайындық жұмысының нәтижесі 

Мектепте атқарылған қоғамдық іс шаралар тізімі 

Жыл сайын ұйымдастырылатын мұғалімдерді тексеру емтихандарының 

нәтижесі | 

Сұрақ банкінің мониторингісін көре алады. 

Қабылдау емтиханына қатысқан оқушылар саны 

Жаңа оқушы қосу 

Жаңа мұғалім қосу 

2.4.1.1 Жалпы білім беру туралы ақпарат 0-2 

Бұл мәзірден әкімшілік тоқсан сайынғы өтетін Білім Тексеру Сынағының 

нәтижесімен таныса алады. Басқа мектептердің оқушыларымен өз мектебіндегі 

оқушылардың білім деңгейлерін балиютыр 

Бс жалпы натиже 

БІС СҰРАҚТАРДЫ. 

есіле ылы 2 
аст 22, үнде? (2 1; 

Мм Қа жота.» 15 
һ 

нкЕмя П 
еі. 4 ” 

ніл М шытош Панғ аас е, 

ысайаа өнері 19 таг Со 

мса). 4 - а ж 
БҮРІ, ҚЫМ дау 

ына 
ЕТЕЙЕРЕНЕС “т” 

ниет 
ЕТТЕ ЕДЫ 1% 
міз он 28 
тело оһ зы 

2 51 өп 

Ы Жы) М 2% 
| 

ЕТЕ ЕС ЕП 
ЕТЕ» “ 2 
ым 2% " Ее) 
тә 12,2% 13 
негі 2 09 ТН. 

амы 4 ғ. 
ішін ” а” 

өшуі 4 он 
1541 1 ац 

Ез: 

рет 3- Жалпы білім беру 

28



Ұстаздар қауымының өзара сабақтарына қатысуы және оларды бағалауы 
мектептің білім деңгейіне әсер етері сөзсіз. Сондықтан осы өзара сабаққа 
қатысу және оған баға беру және осы берілген бағалар бойынша рейтинг 
шығару да қарастырылған. Бұл есеп тоқсан бойынша, мектеп бойынша, 
мамандықтар бойынша алыну мүмкін. 

Ментебі: Талдықарған қазақтүрх ұлдар лица» Е) 

Жинаған орташа ұпай Мұғалімдердің қатысуы Сіздің орташа ұпайыңыз Сіздің қатысуыңыз Сабақ сағаты ұпай 

2 ЕСЛІПІ6 КЛИРЕНСІНЕ ИЕ 
Н 22-540 ТИ 

ҚЫЗЫ хы сола! амды 

"ТЕСУ ЕНЕТІНІ 12 

РТ Өтнізгендер 

77 (БАҒДАТ ЕСЕМБЕКОВ 
Дания изндилов і ) 

үдү Ағылшын тілі 

8. ЛПАҢ БАЙ) 1Ю Т710рстіл 2” 
| Мәлематшка 

Хумлия 

Қазақ тілі 

отапап 2. 
Математина 

Ағылшын тілі 
ттітп 

Әскери Дайындық 
Ағылшын тілі 

Дене шынықтыру | 

Орыс тілі 

бысы 77 
Түрін тілі кемек : слет 72 ------- ------- і) Тасашы сезе 1 ну ГА ЛІ т ЛЕЙТ ф40 

2 ШЕ. 9952013 

БУЯЫНСЫҢ 2; 
ыы ыы ы 

9 арарадыы ай 2. 

зпоктнетагктек тттегі тететға: 2% 
2 ІС. малы 2222 

ы БЕРЕН ОННАН ҮСІСТТ) 

| ) 
: 
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Сүре 4 Сабаққақатысу рейтингісі 

Келесі бөлімде олимпиадалар нәтижесі сараланады. Мұнда жалпы мектеп 

бойына қатысатын олимпиадалар тізімі бар. Оқушылар 

н оралса ол жүйеге енгізіліп мектептің қай 

дан қандай орынмен оралғандығы туралы 

оқушыларының жыл 

түрлі жарыстардан орынме 

оқушылары қандай олимпиадалар 

жалпы ақпарат алып отыруға болады. | 

Төменде суретте көрсетілгендей қанша алтын, қанша күміс, қанша қола 

орынмен оралғандығын көре аламыз. 
м қозылецісәлылар 19» Ы Мқталандыгуы тесеру есу ШІ сұрақіыл-а-шоеатуыем 

ы НДІ ШЕЫГ Бағалық. 
Т оған ҚС 

|Р. тм олимпМАДАЛАРЫ 

А егуатее касы хзза 
“” 
 халасҡшалын «бо а 

5» 
Пп ОЛМЫТМАДАЛАҒЫ 

Маруа к отетелт 

түрі нігі слммбызда ты ж 
” 

21. олныптадА ЕСЕБІ 
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й Жоғарыдағы әрбір олимпиада үстіне шерту арқылы сол олимп 
бойынша рейтингті көруге болады. м 

Келесі сілтеме ҰБТға дайындық. Қазіргі таңда ата-ана оқушы және 
мектеп үшін ҰБТ ға дайындық ең басты мәселелердің бірі бөлікіп отыр. Мектеп 
қабырғасымен қоштасқалы отырған, жаңа өмірге жолдама алғалы өгіздің жас 
түлектің ҰБТға дайындық қарқынын бақылап отыру ата ана мен мектеп 
әкімшілігінің басты міндеті. Осы орайда дайындалған беттен әкімшілік жалпы 
өз мектебінің оқушыларының лицейлер арасы қаншасыншы орында екендігін 
көре алады. Өсу динамикасы бар ма жоқ па соны байқай алады. 

УДС ЖАЛПЫ НӘТИЖЕ Ы Ба лысет -жамыуДСзтғеаы 

2 ҰДС СҰРАҚТАРДЫ 5 сз С“ қ 
БАҒАЛАУ Жалпы УДС нәтижесі -. к ЗІ 5 

УДС 15. тана кесе 5. 5. 2 - 

Із пунатемнчеуыандынз 
Қылтыа 2 

рші 

Жауал кілті 6. пемй трі арша Ты ы 8. та? “Әм аш нш Қ ект 5 ңі 

Тексеру қопмен 5 , 4 2 аз аз нат аты 104%-%744 1876 2... 331% к! ЖЕТ тіге 5 мере - 

Тексеру жүктауман 2 ы ы та 174 ғ 8 абы аз, ГГЕКТЕТІГТІТІ штат өз насаешыайт 5 

те 2 Пейлодар шк түгіс ұлдар лімді Өе тым Мыт эв тлі тым иле ызға нат в 15% ) ) 

ксерумвтижамен 4. Камтау оміетүггс ұлдар лнцеді 4349 7463 7322 7426 %24 4146 8363 %907 3438 7899 8221 87-2, 0644 45 вз. 

Нәтижа 8 аспен сызентістшелынй 2 оза 721: Тйат 78: 9 ііі 412) Зіл3 тәгі 7414 9Ы т1өз ты - 

УДС 16 68 Қазызялы смастұрсұтдар це , жо” ?202 748 3248 ТАЛ 16 8943 7443 4094 6907 зо 3 түзі. 

Жауал кілті ОҒ йатейе амеетүрісарыар май ПЕН 7%12 8562 7827 7718-7527 “8083-7278 төзген тте 351% 8197 г 

8 Табар имветүріс ұгсар Ғәцаді 87.7 

т қолы: 
КӨЗГЕ % %. еу 

Бадан зд 9 Костанай кюзетүсік ұлдар лөшеді 1424 

Тен жүнмен 10 жазаға сөзетүрін ұлсар ләцаді 8142 68.4 

Тексеру нәтижемен Әсима аммурыұлиятаай 2.4754 664) 766 тө ан 

70 Нам | өш лаас анажан 136 | тама буМотат Еу тзІң 

3 асасы 
; 4 13 Сыңд енгетріғұлдар лей төз -ө:2 өзне 

ӘЛСІІ. - 718 Астакв ізгтүгіс балдар гемейі тзАғ 6028 7402 Бл 41.62: Г63 

Жауап кілі ШеЕЕ Шаа даты ы ЕНГЕЖАТКГАЛАРАЫ 

Тексеру қолмен ; 2 738. 8 “т Ты 784 38 764 

- Тексеру жүктетмен 
і 22271 Төксерунетижемен | 

5 Ніика 
ШӘНЫ отеынқ 

і УДС 18 
жый не жа 

Із 

арасы жасалған ҰБТ ға дайындық сынақтарының 

ан алынған орташа бал көрсеткішін көре аласыздар. 
Мұнда лицейлер 

нен соң енгізілген мәліметтер төмендегі суретте Тізбесін және сол сынақтард 

ҰБТ емтиханы біткен 

көрсетілгендей мәліметтерді 
салага қайтатадар ыс 

қоғамдың ксзаралар (3ө ЕЙ шұғалынлерді зеесеру 

береді. 

Умеееремгетте райымдың 20% 1-1 

ы Ұлттық Бірыңғай Тестілеу |22222 р 

55 Уннверснте біркеу ; 5 

52 “ҰБТ тіркеу 
Ж 2 

8” ҰБТ нөтижесі 
25 

% 
кенті 

ЕЗ 
тесі 

ж 
с95 Ж ір ұл Й (йі 

5: э БАБ : Т Жа” 

: ҰБА су 
ГАР 

тте Орап емеетүея 3% ез аа, нар 7493 хабы 

248 жғауіаыс урам 5 ҚХА.) 2100: 18190 1363 1317 Ж 

55) % қашелүре БҮРЕ 559 55 РЕК а? ев ыны 

2 ремее әңдер е ар 2130 18130 343 за ;ҚАы 

өз өдейі Ез ӘЕРеЗЕе 22284-43 227 ғ) Тын 

; Ададар аанмуена аға те ет! ЕЛЕЕТІТТЕНГІГ ТЕТІ ӨЗЕН 

о Фе ак алало д емны, і МДЕНы қ ЕҢ ше | 

014 БімАе луды, рана 22 м? 2 ғай БЫ 

ы ааа үререн ЕТТЕГІ 
іе. 

07 
ГЕҒС3 

ГІ ба 

лен? өнзетүр< і 55 209 1% 174% 179 Ыдыс 

55 қары іре Н в 
55! 

өзі жган 124257 -Жомар? 035 1067 т433 186г рде 

ы -ет7- ҰБТ нәтижелері 
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Әрбір пән бойынша орташа бал қандай болды, жалпы орташа балл қанша 
болды, қанша оқушы қатысты, Алтын белгісін қанша оқушы қорғады деген 
мәліметтерді алып отыруға болады. 

Мектеп өмірінің ең қызықты шақтары өткізілген іс шаралар. Осы іс 
Шараларды тіркеп отыру, бір жыл көлемінде қандай мектепішілік, облыстық 
көлемде, қала көлеміңде іс шаралар атқарылды. Міне соның бәрін 
администратор осы бөлімде енгізіп қадағалай алады. Төмендегі суретте 
өткізілген іс шаралардың тізбесі көрсетілген. 

Өткзіліген апталықтар, фестивальдер, оқушылар арасындағы жарыстар, 
бәрі бәрін осы нДИЕте тіркеп отыруға болады. 

Қоғамдық і с шаралар . 

“Лицей шінде “гелін әр түрлі шаралар” 
БЕТТЕН 

і алы 

( Дечсауғас аптасы М яБамысттун |Шоасшо атыса сы әзер 2 Эм 72- 
І елмен бота қарды жусын қобы сүй жарестай ” с осамыам 

жанменока анан некен тс» 

Ош 5 ; өз амы. Ат есет теі. 2 5 - 5% Ке 
шаабымй асасақша мктедасматі тақтамен кумыс жасау. 

25% Ы і : к -- КИН і 

; с Қалімікд 5ее : 5 р ұ 

55 З і қыла те е. 7123 

5 5 Б 5. вегетіітыгмеі әуендік жеті сайыстар іні жзеге 551 іе БЕ 5 еж |р 

; ж ағыз ше 205299; 
ГІ > ль с Тіздер алталығы Жәкінейее БА арны рын 3? 25% 

! Үы та боды, эрыстар, м жей! Жар! д ы 4 

524 
ны... ы ; жы й А Безтел а ратінізе Зе Б шеқтр. 4алқ сӘЗасар. айтағына Өкдленелте бқыы даугйада г 

і басғня ганді к Мі тең Әде; Улы ! (золеөҙ іс 

4 8 5 ; 5 қ 55; ыөеі 

ы ыз а Һ ы тесеготеармы/ | 22 Фтіміш | ілі). ар 

і ы ОР 5 Әиетарастаен түтелк Қа тете сті СЫ Кбе 7 % ; Н 3 

Жеспер 6әйееее Ү6г19 әлек өріледі түк тін аттылы І 
: өтелімі жабылтат ? 

зі. наши сабытар; Білім сөз, БлттЫ, 
52 тарғарымен тейдігді. А. 

Қазіргі тез дамып отырған мына заманда білім саласында да көшбасшы 

болу ІН мұғалімдердің кәсіби біліктіліктерін үнемі жоғары дәрежеде 

Ы айын ұстаздар қауымы түрлі жетілдіру курстарына с 

сл ады ң ЕШ. Еш та мектептерімізде оқытушылардың білім деңгейін 

анықтау мақсатында жыл ішінде екі турдан Б ыітағня МН АЛБИЛДЫАД 

ТЕКСЕРУ ТЕСТІ жүргізіледі. Администратор өлімінде әрбір ұстаздың 

емтиханы тексеріледі. Мұғалімдер өздерінің құпиясөздерін қолдану арқылы 

осы емтихан нәтижесін көре алады. Егер емтихан нәтижесі төмен мұғалімдер 

болатын болса онда осы жүйе арқылы анықтап тиісті іс шараларды қолдануға 

болады. 
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4 

тлЕеш | Сіздің мұғалімдеріңіздің ТАТ сынағы бойынша көтижелар Қа; 
Тат? | жойтысарылдшы кт туу етене? ыы таный нана ы ыы а ас оу еділ Ес ! 

! м, ытатытаы |20 СССГаТІ -жш! аИЕылаДАндала наны ынЕҰлН 
Жұстау та ін жАРтТ лақа раынсызық, калары тты жиреас 
Нын? та ЕСТІ шаптан ТүтаухАнОа штаты төсергі 

5 зыы қатал Алавкту че төсеген ! Азан Песоина уақ жағасаы Қыр тегі | 
ШЕ тамақ Абан Тұғайлій е кей төгемін ) 

| эле шалған 70 ұақасанСА Әөметігі жасылға г 
ШЕ мә асааР жқтеасұл а Жылеты тамға і 
рота за! таға» сәдагтодА 5 әікінеейі тченғы Т! 

Гаа мк аһылай і «ымаиесе «Шетте: ғарееы “самса 1 
рам өзе ры жамлса кемен темен 1 
(ола ЕЛІ ттлтан АітеА Она тм сте ч 
1 “и шаз жіне ЖаРДдАЛ Тұра тізі һы 4 

ЕРІ РЕТІ ағалт Сартіыова Хазм ей “етамев ! 
іы ГТ! тағым лері» Жала | қ.əцлы І 
ШЕ. ж ыла жқудАЫУСдА бымтігі 5 20тмыанлы “А 

ша ыш Айым мүр-се Қаинатаз тұралы тетемқі | 
ш зе АйтУтсал ық жазы” Төлтм тігер 4 
е зе ДдамҒАР жала 2.” ты-ғз | 

кк “П1%90(53 26-4 сек 
өтлссі ШЕН ЭЖОТЕЙ шу: ТЕ Ша 

урет9 - Мұғалімдеремтиханын тексеру 

2.4.1.2 Сұрақ банкі 

Оқушыларға берілген білімнің қаншалықты игерілгенін анықтау 

Мақсатында жүйенің ұстаздар модулінде сұрақ банкі деген бөлім бар. Онда 

Ұстаздар қауымы өтілген тақырыптар бойынша тест сұрақтарын жүйеге 

шылар сабақтан тыс уақыттарда осы жүйеге кіріп қаншалықты 

байқай алады. Администратор бөлімінде мектеп 

ақ енгізгенін бақылай 

енгізеді. Оқу 

берілген материалды игергенін 
әкімшілігі әр тоқсан бойынша қай мұғалім қанша сұр 

алады. 

22 

ЖЗАЗ 
9 

50; 
Ж.Не 

7:7 
5 
87 зі / 
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Кн Жаңадан мектепке келген оқушыларды жүйеге тіркеу осы 
ал нистратордың беті арқылы жүзеге асырылады. Төменде суретте 

рРсетілгендей оқушының мәліметін өзгертуге, жаңа оқушы қосуға, оқушыны , 

басқа лицейге ауыстыруға болады. 
Бұл бетте әрбір сынып бойынша қанша оқушы бар екенін, әр оқушының 

жеке мәліметтерін көруге болады. 
АУ, 2578 - ТАТАН ттемтшта) 

2 БАСТЫБЕТ 722252 “ҚАБЫЛДАУ ЕМТИЖА 

1) Өзгерту 2) Жаңа оқушы қосу 3) Грәчсфер 

?сығып.47 оошы | Асынып-4%сқушы 9сыңыл-4)сқбушы 10Сығып-43 оқушы) 14сытыл -45 оқушы 

Жалпы мәлімет > Оқу-білім мәліметі 

1 наша Г әдеті Гг 
ы 

Ағы Г 121 жанны таңдағыз Іі сәЕас 

і жы | ші ғаны БЫ 

к (7 кері сенбе далы: Е 

5 клей БЕ ЕӘр? тойы Таңдаңыз ЕН! 

ағыны ) күні рсал-айеүм 01242438) 

да ші Ез ы ға 

% : і : 55 к. 

5; ы 2. мейді ыы 052554 ышана еее! жнПтЕТС өсе 
АҒПААНАТ Болар ыу 

ЕС >. 
34607 

1-5 62% с наті 

нала | ГЕ. ы 
сайМач СЕН зе 

МАМТАЯ (зе 5534404» 
кЕГТ у а” оман” 

асы; 
2 неді Е

Е
Е
Е
Е
Н
І
Р
Ы
Р
 

09.26.13 

Сурет 11- Мәлімет енгізу, өшіру, көшіру 

ы, жаңадан келуі, кетуі болғаны сияқты ұстаздар 

улар болып тұрады. Жүйе әртүрлі жаңаруларға 

мұғалімді басқа лицейге ауыстыру 
Дәл оқушылардың ауысу 

қауымында да жыл сайь ін жаңар 

"ЕТШІ ШЕОЫН 
- 3) Жалпы тізім жыр муалышумеу 3172603? 

Жабсы қызметер сани - 30 өде ызы 
2 Аыы Жаплы цәлшет 007 

НІ теке т тісті, 1 м“ 

жы 

Тм > Гарант еды мі 5 ез Н зе 
қмемен >. анккакікхсдіі тікті ер Ы та М - ғ , мғты 

аме ТИ ете, ата 220 20жғ 207222 2 Дей ғанын 402 мы 

жығы. жүміне М менМееУ- 044000 ин ш. Ожыз “ама” 0! терме 

Матеертена ГА слу Х0қ ЕГІ 2 жиха сызаты 4 ЕҮҮКӘН 

тійкадеетинмоы Гүмеміе 0 54; шүдтегее із аю шын  шенб о: ЖЕР 
; ; Сы » ЗаРТІ Тал Хайй м жай” ымны қ әннен 

туса одеетыемді а тент аналы, 30 кезі Қат аыЫ 172 АЗ) қо 

шн: ЗЫ) ” нн! кттіезт ( ШЕТІ, “ауаға болылытаіты таш 05 ы 

БЕ 2. А дмдері өшіру, код, өшіру 
УР 
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2.4.2 Мұғалімдер модулі 
Мұғалімдер модулінің негізгі бетінде мұғалідре арасындағы рейтинг 

соданы қарастырылыған. Мұнда рейтинг мәселесіне төмендегі критериялар 

е Мұғалім тексеру сынағы 
е Сұрақ банкі 

е Мұғалімдердің сабақтарына қатысуы 

е Ағылшын тілін меңгеру деңгейін анықтау тесті 
е Олимпиадалар 
е Жалпы білім беру 
е ҰБТ ға дайындық 

: ааа ыды Ш7; Жж ШИТТІ Хз реа ЕСТЕ БЕНБЕЕЕНДАД» ; 

ШЕ Г; селе киеуклезсзез/лсехрир ! үр үзш 

эшзалыменараланодат кысы тыа тты плхариылтш-ретоқстамылалыұшылыышыллелкү- сту талиналкеакеннккескекетнн Түетей ұызанттикненк ка, стан 

грете 13 - Мұғалімнің негізгі беті 

ақ банкіне кеңінен тоқтала кетсек. Жоғарыда айтылғандай В - кс; асылы; аңдыру үшін оқушының мұғалімсіз жұмыс істей алуына 
ісін а 

Жағдай жасау керек. т 

Осы жағдайды тудыру реа 
Әрбір сынып бойынша, - ай ріп отырады. 
сұрақтарын құрастырып тен басқа мұғалімдердің ендірген сұрақ сандарын көре 

Сұрақ енгізумен қат % ; серік ендіру бойынша орныңызды көре аласыз. 
алып, өзіңіздің сұрақ банкі нг бойынша балл бере аласыз. 

Олардың сұрақтарына рейти 

МҰҒАЛІМДЕР осы өздерінің беттері арқылы 
тоқсанда өтілген тақырып бойынша тест 
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| Осы беттегі ұстаздар қауымына ең керекті дүниенің бірі осы сұрақтар 
банкіндегі сұрақтарды пайдалана отырып оқушыларға емтихан дайындатуға 
болады. Тақырыпты таңдау арқылы сәйкес сұрақтардың ішінен өзіңізге қажетті 
5 ТкЕлефлы таңдап олардан бірнеше нұсқадағы тест емтиханын дайындауға 
олады. 

ғ 

В ТЕСТТЕ ТЕТЕ ТІ 
ғ Б Чегекмеуі/зоти Бапказ ШМәптуциезотррһрлапс а 

с ыш ш ш100ы 
Қош келдіңіз БАҚТИЯР ОМАРОВ Мамандығыңыз:Информатика 

МЕНІҢ ЕМТИХАН ОНЛАЙН МОІТТОРИНГ ВМДІЙ АНЮЕТА НОМЕ СҰРАҚ ЕҢГІЗУ СТАТИСТИКА СТАТИСТИКА, 

(Сынып БОЙЫНША) (ТҮРІ БОЙЫНША) СҰРАҚТАРЫМ ҚҰРАСТЫРУ ЕМТИХАН 

ксажау жазығы Тоқсан тығыл б Тоған 20 таран 30 Тоқсан -49 жене амсұрақ 

4 
тте е 1%- налып нее ЖШ сұрақ 

ааа Тақырыбы |М5 Ехе«(Е) 
рай ЕыЕсаныс-2н Соңғы қосылғандар 

2.49 23 Құрамы: |Әшіз росеззіто| ғ) 
Қалтан күмдер Был Етене 

ЕСЕЛІГІ 

Енхәлгууан жаман 140 
мұғалым 

МҰАМУЕР ГУЛ) 
Маыһата"са -Апала КТІ. 

МҰРАТ ДӘНЕ 
атал (аурмаре - 
текелі кті. 

ҚҰРАЛАЙ ӘЛЕТ 
Қасаататап масу) - 
қалаш КТІ 
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2.4.3Оқушының жалпы білімімодулі 

Қазақ-түрік лицейлерінің оқыту жүйесінде дәстүрлі тоқсандық 
бағалармен қатар әр тоқсан сайын тарапсыз мұғалімдер тарапынан дайындалған 
тест сұрақтарынан емтихан жасау арқылы оқушылардың жалпы үлгерімі 
анықталады. Төменде көрсетілген суретте Әсетұлы Ермектің әр пән бойынша 
мәліметтері көрсетіледі. 

Оқушы - БТС Сынағы - Баға мәліметтері ж тето аран ссе ырккел 

Аты-Жені ЕРМЕК ӘСЕТҰЛЫ 

Оқушы нөмірі: 29106 

Сыныбы ЛА 

72 Татобы Қамқтобы 

Жалпы БІС Нәтижелері 

жз 

ТТТ 

8ТС дұрыс жауаптары 

т " Б т БТС 1/ Варианттар 1101. 1107 н 3 Е 4 % " 2 13 4 ! ы к; 5; 12 20 
4 6 4 ғ 3 м 

А табытын КЕЛІСЕР ЫН АШЫ лар д р Іі г Сс -Е РІ в в Фик 9,26 Е ы Е в Е 2 < . % ь 
с с в в ж 2 2 з ғ Ш м “ % " тоз ” %. 
7737Ж 408 6035 е еленді Е 6 А8 в в. СД ЕЛЕСІ 

Химия с Тә в ІД 53 й 4 в 4 в в с Е ы ы 8 9 25 8 5 жолы 5 с с с А в 5 ға 13 “7 1% “ Т 17 “ ж 
“ 7 і. 1 : 3 “4 -) 

Сурет 15- Жалпыбілім беру модулі 

у модулінің бағдарламалық коды қосымша 1-де 
Жалпы білім бер 

көрсетілген. 
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2.4.3.1 Олимпиада 
Оқушыларды олимпиадаға дайындау қазақ-түрік лицейлерінде дұрыс 

жолға қойылған. Әрбір лицей оқушысы олимпиадаға дайындалады. Ата- 
аналарға оқушылардың олимпиадаға дайындық көрсеткіштерін көрсету 
мақсатында Олимпиада бөлімі қарастырылған. 

Қазақ-түрік лицейлері өз арасында жылына 4 рет КБО олимпиадаларын 
ұйымдастырады. Алғашқы 3 тур мектеп қабырғасында өткізіліп Алматы 

қаласында комиссия тарапынан тексеріліп нәтижесін сайтқа жариялайды. Сол 

жарияланған нәтижені оқушылар да, ата-аналар да сайт арқылы бақылай алады. 
Төмендегі суретте осы нәтиже қалай ата-анаға ұсынылатынын көре алады. 

Аты-Жаән ЕРМЕК ӘСЕТҰЛЫ 

Оқушы жәәгі: 234% 
Сыныбы 1А 

Бүтіл КБО Натимелері 

; 

рлы Аы н 5% үре с 

Беу лы тата ла 
92 ыны утты Е.. 

коз қастан 28 
тұрылы 

7-21 Қышстан Ит 

(тарам 

коз қызмст 8 

> тартхе 
ы 

КЕО жал 
Ж 

КБО дұрыс жауаптары 

ба уазатав ол 12138 

1 бЕВпЕшссссв НЕ РСЕВАЕСВ есЕуесАТв 
АССЫӘЫС АСС :Х 608 АСА% 80664 ммжеентттн 

г----- 
Бе. ТІЛІН 

5 
ағыс Қ.Ғ” 

---. 

таәаззынхылима 
Ма Аа та зоо ам мет і ҚЕерынгаы” 

ко 
Б 

2 Ахсақокаавв веса вал а-а әле 406 (540242524 

БАЗЕ Н/ссСслвр Ев ААЛФАсФ 
е 

15% 
с906лЗ | е Повус 2 е-е 

Сурет 16- Оли мпиадағадайындық деңгейі 

м: бетінің коды қосымша 2-де көрсетілген. 
Н ық деңгейі 6 

Олимпиадаға дайынд 
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2.4.3.2 ҰБТ нәтижелері 

Қазіргі таңда білімнің өлшемінің нәтижесі ҰБТ емтиханы арқылы 
көрінетіні белгілі. Ата-ананың баласының ҰБТ -ға дайындығының қалай 
екендігін көре алуына жағдай жасау керек. Мектебімізде жылына 40-50 рет ҰБТ 
сынағы алынып отырады. Осы сынақтардың нәтижесін ата-ана құпия сөзді 
ендіру арқылы бүкіл нәтижелерді көре алады. 

6; Әле Әнеу. еішйетіуіпдеь рһр 

“Университетке Дайындық Сынағы (0Н0) - Баға мәліметтері 

9 Аты-Жені АСЫЛШҰРАТ АБАҚ 
Оқушы көрі 34423 

е” Ғыныдбы 78 

Бу УДС Нәтижелері 

айылы астыда Тоыауа! Тама ыла қөе Иле 
, е . Натика % Нәтел % 5лммы 

Матиха 9 Натила 8 Мата “ 

а“ 2“ 5% та% 

7591 
шей ы На» 

гіз 

р254 8. 2” 2“ 4. 2. : тт 

ШСАІ 0“ 5% 2“ 2% 0“ 59%. 759 
КІ 

ы, 5% гы 4“ 24 С. г -НЕЛЕНЕ:; 5: ЛЕНЕЕКЕРИЕРНННЕ кс 

276% З 5“ в. а.000% .0. в. ГІТ БІ 

мыры 2“ 4% 2“ 2% 2“ а. көзі т. 

НЕЕ 5“ 47% 1 0“ 1“ 4%“ әт 
552575 

2.“ “ ” в. аз рб4 

4% зм 
ма 

.. 
ал 

Ұдса 2% 5% 

ққа г2. о" 
УД рең .ҡ. 2“ 2” Б рк 

2.4.3.3 Опіпе сынақ и | 

О дың сабақты түсініп түсінбегенін тексерудің бірден бір жолы 

қушыла 
й е 

сынақ алу. Т бөшртией тақыры байланысты -эмұхала оалтқа ғұрақтарды 

енгізеуі У-2Ү ле сол тақырыпқа дайындалған кезде веб интерфейс арқылы 

ыоааыықы на айттың онлайн емтихан жасау мүмкіндігінен 

Өзін-өзі ақсатында С тар өзі тексеру М енде оқушы сыныпты, пәнді, тақырыпты, сұрақтар санын 

Йдалана алады. МҰ алған емтиханға қатысып қанша 
“сак сұрақтардан құр 

Таңдау арқылы кездейсоқ СҰР 

Ұр іна қате жауап берді сияқты мониторинг нәтижесін 

қ 
СЬ 

1 М 
ғ 

. г. 

аққа дұрыс, қанша ый төмен екенін білсе тағы дайындалу керектігін 

алады. Егер дайындығы 
баласының емтиханға қаншалықты дайын екенін осы 

сезіне ал Ата-ана Да ады. Ата 

Жүйе арқылы тексере алады. 
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| 

5) 4 тір/Леңімеу-ЧерірЛігр-іс Кіх |3 

бақыйлт--армыйы 22 і АНЕ беде ғи Бөлік спілешдлі2/ ефед ТЫ кг 

ОНЛАЙН ВИДЕО АНКЕТА НОМЕ СҰРАҚ ЕНГІЗУ СТАТИСТИКА СТАТИСТИКА, МЕНІҢ Е / 
СЫНЫП БОЙЫНША) |ТҮРІ БОЙЫНША) СҰРАҚТАРЫН г р ЕМТИХАН 

Онғайн ҒБоликаы 

Сыныбы: 7- 

2 Математика - 

Тпапдіөз әпеі Сопатисфоп - деотету ” 

Сопоувелсв о! Тағафез ” 

Сурет 18 - Сынақтытаңдау беті 

Онлайн тест құрастыру модулынің бағдарламалық коды қосымша 3-те 

Көрсетілген. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

| Күнделікті технологияның дамып келе жатқаны бәрімізге мәлім. 

Оқушылардың интернетке, компьютерге қызығушылығы өте жоғары. Әр тез 

үйренеді. Кітапқа, кітап оқуға деген қызығушылық төмендеуде. Оқу-тәрбие 

логияны ендіре оқушылардың қызығушылығын арттыра 

отырып білім мен тәрбиенің дамуына үлес қосу заман талабы. Мектеп ішінде 

ата-аналар тарапынан түсетін ұсыныстар, мұғалімдердің де ата-анамен қарым- 

қатынасын дамыту мақсатында дайындалған бұл жоба оң нәтижелер беруде. 

Бала кейде төмен баға алғанын ұялғаннан ата-анасына айтпауы мүмкін. 

Ата-ананың бұдан хабары жоқ. Тоқсан соңына келгенде ата-ана мен мұғалім 

арасында түсініспеушілік басталады. Осы және осы сияқты мәселелерді түбімен 

шешудің бірдер бір жолы онлайн жүйесін қолдана отырып ата-аналарға дұрыс 

уақытылы беріп отыру, 

Нәтижесінде оқушы өзінің әрдайым ата-анасы, мұғалімдері тарапынан 

Тексеріліп отырғанын білуі сабаққа дайындығының дәрежесін көтерді. 

Оқушылар өзіндігінен сабаққа дайындалуды үйренді. Бүкіл жетістіктері мен 

үлгерімсіздігін онлайн бақылай отырып өзінің қай жерлерде қателік жасағанын 

түсініп, өзін-өзі бақылауына 
көмектеседі | 

Әкімшілік тарапынан да мұғалімдердің о
қушыларды оқыту динамикасын 

бақылап отыру, өтілген тақырыптар бойынша тест сұрақтары арқылы 

оқушыларға өзіндік дайындық ортасын қалыптастыру, түрлі тест емтихан 

нәтижелерін онлайн режимінде көрсету арқылы басқаруды ұйымдастыру өте 

Маңь болып отыр. ы 
Ң зды фактор обаның модульдерін көбейту арқылы ата-ана мен балаға, 

олашақ 
М 

. . 
с 

Мұғалімге көптеген жеңілдіктер жа 

процесіне техно 

әрі нақты мәліметті 

алатын болады. 
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Қосымша 1 - Жалпы білім беру модулінің бағдарламалық 
коды: 

<?рһр іпсіпде("сопҒ1іа.рһр");?> 

<діу ій4-"верагағве"> 

<?рһр іҒ (іззек(95 РО5Т(|"зсһоо1 іа"1)) 

(5зсһоо1 14-5 РО8Т(! зсһоо1 і4!1:) 

1Ғ (івзес(5 РО5Т("по"1)) (5по-5 РО5Т("по"1;) 
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<ҒЕопЫе віле-"-5"> 
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</«к>"; 

) 
бойіерик.

-"< 

</жар1е>
"; Рр 

/ы«һодаү> 

есһо бочерис; 
?2> 

</діу> 

<а1 ) 

Қр ій-"депега1"> 
коһе ігес"-5”><а 

һпгеб-"">Басты 
бет</а> 2: <а 

еі-"">БТС 
жалпы нәтижесі</а></ҒопЕ> 

<Бг>< 
нә Бе><сарбіоп><ҰҒоп% 

сіге-!%1!>БІС 
жалпы 

нөтижесі 
с/боле></сәргісер 

ы? Фе? 

“рар 

Зойсрав-"<сар16 
рогдекс- "0" сегіврасіпат"0” 

е11раадіпа-"0!> 
< 

<%г» сһеаа> 

< 
еҺ с1авв-!зрап-1!>4</Еһ> 

<ғһ с1авз-"!врап-2!20КУ 
жылы</Ұһ> 

<ғҺ ааа, ррап-6 >Лицейе/ СМ? 

<жһ сала, 
рап-3!>(10</517 

<жҺһ с1аз8%" 
рап-3" 

(2) </<һ> 

<ҰҺ 2 тавө- зрапт3. 
(3) </ҰҺһ> 

<Еһ сіав5-" ЭР п-3!>(40</с8> 

<һ с1а6 сш! врал”3 
! >Жалпы</Ұһ> 

</жк> 

солай 
серод4у>"; 

х ҒгоП “кЕ1 <сһоо18” 
«һеге 

Әтепузеі езеку("зе162: 
ноо1 ғат); 

ағцв-!бпаріе! 
осдег 5с - 

5: ау4; 
20 

6с 50П/ 9459 сессі аггау(5))1 

мһі1е (5ш-ту54:.-- 
- 

ӛз ау9%97 

е боте0/ 

5а4в5%0? 
20: 

сезі "40! І қ зазаөө- өуез! >) е1ве 

(5 
іт (се! 

С1ав -ғ! 

; ! ҚТТ 
т"</са><с4>2011- 

Ш 

бозЖРр 
! сһоо1 

а 
! " 

”. 

012</са><са»".971 
к2.- шел 

-- 

2а 16-4) 
1 

ғос (зін?



( 
бгев-совп6 (9т(! всһоо1 14"),51); 

босерие.-"<е4>".бгез
(11."</с4>7; 

55 вші4-ӛгев(11; 

1Ғ (5геві111>0) (54455%-1;) 

) 
1іҒ (544в5>0) 

(58 випекгоспа(55 5шп/99455,2)) 

бопарас.т"<%4><Ғопе 
со1ок- 

>" 

б вшп."</Ғопе></54></сг> 
пы 

р еізе (55 вшп-"";) 

СС0000" 

4 

5 вшпюіт55 50ШІП/ 

1Ғ (68 өзш>0) (5% 94в5%-1;) 

(5% вшп/9: 94в8,2):) ) 

іЕ (9: 94в5>0) 
(5% ауатгочла 

еізе (5 ауа-"";) 

боперчв 
. сте?) ска с/са>себә</са>сса></а><г4></162<5 

а><Ғопе ізет" 51" 

></ка><га></
са><е4></с4>

<5 

со1ок- "%СС00007>".5% 
2. </Ғопе></64></ Ет? 

<ек><са>.</са
><04>.</ 5006 

ы, > </са><са>.</
54></5е 

>,</казсга» </ка сар алал; сғахсыр са
 ИыР ее 

Саы ы аа Ааа, үш с/коеу еме?! 

есһо бомерч%; 

ғппсбеіоп сошпЕ, (6өсһоо1, 19,90 ) 

( 
бү-ту541 

ахег ("ве1есс 
созп% (%) 

шығ” 
т 

гоппа(ауа (соса1),2 
1 Тг? а-!55сһоо1

 ій! апа 

С51 д4в 2011 2012 сезз1% нө 
- 

948 по- "бло" "); 

бп-пуз41- 
е 

гекпеп 510; 

аз 5иппа, 

) 
>> 

</діу> 
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<?рһр іпсісде("сопіі9-рАрГ); 

(мбееіов дес 1еввоп(61езвоп 14) 

сміксіһ(61еввоп 14) 

( 
"Математика"

;ргеак; 

сазе 1: гесигп 

сазе 2: гейкчгп пФизика";рксеак; 

саве 3: гесиеп "Химия"; бгеак; 

сазе 4: гесліп "Биология" ;осеак; 

сазе 5: гесчгп "Информатика";ргеак
; 

сазе 6: гесміп "Ағылшын тілі";ргеак; 

сазе 7: гесчгп "Қазақ тілі (ка2)";рхеак; 

сасве 8: гексміп "Қазақ тілі (саз) ";рсеак; 

сазе 9: гесиүп "Қазақстан тарихы";огеак; 

",ргеак; 
"География

 ; 

сазе 10:гейхіп 
ИЯ” 

"Орыс тілі" 

сазе 11: гесміп 

сазе 12: геблгп ! 

деҒапі%: кесиіп 

таңдалмаған!</Ғо
п%>"; 

) 

ргеак; . 
4 

) 

(чәсезов егеп кеу(Фуагіале, 
4%) 

" с тепдеһ(алпзмегв) 
Екоп 

б5үсіп 1 чесу( ве1ес , - : дату. 

ЕБІ Кро ув4 е кеу үһеге сагіапе- 
фуасіапЕ 

14 ТЕН 

е 
Б аутау(9г)) 

би-туза1 Тессһ- 

; геспкп 5т1017 

?> 

<41 1 -" 
"> 

- 
: 1 . 

Ну карата сата ні ” е 
4 ін (іөвес 

-Әо5т( 
всвооЬ. 

(Зөсһооі і4-5-РО871 84 о запіпасіоп”|
 

ін (15525 (9.29 әпіпасіол"12)
 

(Зехашіпабіоп
”5.. > 

іЕ (ізбес ( - М” 
| : 

ТИЕУЕКСД
ЕЛАН ала 

с-ег-"<а ҺХ% МҰҒА 

ОпСі1ісі-" 5СһОО 115 (Елі Шш сүрет" сезз15” 

: 
ТЕ! 112. 

< ". 

қжатіпасіові
 "бе тізіміне КЕРІ ҚАЙТУ /а> 

-"" ӛбло.""2 

2> 
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<Еоп4 віге-"-5"> 

<Еопе віге-"-5"></ҰҒопС> 
<Бү><Бк><саркіоп><ЖопЧ сі?ет- 

“нәтижесі :: <?рһр есһо 

Әвсһоо1;?></Ғопе></сарбіоп>< 
-<?рһр 

болериве-"<сар1е рогдек-!0" 

се11райдіпат!0"> 

<?рһр есһо б5ек;?></Ғопе> 

1!>КБО <?рһр есһо 5по;?> 

рү><Бкү><ЫБк> 

се115расіпат-!0" 

<<һеаа> 

<кк> 

<ЕһҺ с1азв-"врап-2" 
веуіе- бехе-а1ідп:сепс

ег! >0қу 

жылы</%<һ> 

<ЕҺ сіавв-"врап-2" 
өеуіе- сехе-а1ідп:сепсег

с!>Мектеп 

нөмірі</<һ> 
<ЕҺһ с1авв-" врап-2" әеуіе сехе-а1ідп:сепс

ек >0қушы 

нөмірі</еһ> 
| 

<<Һһ с1авв-! өврап-2" әеуге- техе-а11п:селгек
">Аты</сҺ> 

<жһ сіавв-!зрап-
2" өкуіет сехе- 

а1ідп:сепеек" >Жөні</Еһ> 
| 

<Ұһ сіав5-"зрап-1! 
өеуіет Жехе- 

а119п:сепбек">Сы
нып</сһ? 

И 

-- 
-- 1 . 

! 

<%Һ сіав5-" врап-1" өеугет ехе а1ісап:сепсег 
>КБО</ғҺһ> 

<Еһ сіав5-"врап-2" 
өеугез сехе- 

а11 . 
</%жһ 

ідп:сепсег 
Нұсқа; күуіес! сехе-а1ідліселі

ек >Пән</ Ел» 

сый слава” ал-ы тес беке-аісп:селбе
г >сұрақ 

саңы</<һ> -ткехе 

<ЕҺ  һавв-"врап-1! 
55У6 

а119п:селсес" 
>Нәтиже т; а ее сехе-азідп:сеп

сег!>Пвйыздиқ 

<<һ сіазв-"врап”! 
5 

НӘтижесі</Ссһ> 
! еугес" сеже-а11өа:селг

ет 299287? 

<сһ Сіавв-" врап”3 5 

Уақыты</<һ> 
</%г> 

</“һеада> 

<<Бойу>"; 
"-егесе 2.%/Б.Ка папе,Б.К2, өшпате 

бү-пуза1, 
4чесу 712 езі ав а іппег 101П 

гот Сері КБО 2011.29 1Е іпіо а5 р оп : 

ті 7“ 
- 

-- 
ТЕ 

Какеу рүодис(10П,.% 2 “теге а.К5О по-!".5по."" ала 

а.зіцдепе 
іа-р.5 09 епі-і ". оуүдег Бү 

а.всһоо1 Та-!".58сһ09 
-ңыока1 девс"”?; 

- . а 

НЕТ
КЕН

 

«ріге(блетУЗ 2142; "уагіапе"1); 
ӛст тп л кеу(5ті уа 

; 

51-82%:



// 541хі; 

іҒғ (5с--1) (5сіавв- ечеп”;) еізе 

(5сіасв-"";
) 

//%3Еғ (61>0) 
5т|"коба1"1%100/51,2);) 

еізе (5с1ав5-"";) 

болерие.-"<ЕІ " 5сіав5."> 

<ха сеуіес кеке-алідп:сепбе
к">".Ӛ| "еді, уғас! 1.7</142 

о хха сеуіет «ехс- 

а1ідп:септек">".5ті!
 5С 

оохха өіуіет- Жехі- 

19: селкагт>". ба! өсиделе 3471."</с4> 

<са>". ба" кг пале"1."</с4> 

26 ті Кг өогпале"1."</592 

<ха ед 
рпзселбегі>!.ӘаГ

 с1208 127 Уа 

Г>".5ті
 Ко по!1."</са> 

һоо1 ій"1."</са> 

<са суге- сехе-а1іеп:с
елсет 

<ха мет
а үштіселгег тә" Б туасіаны 1, а? 

ж а азоп(8т("Тез
вод 144)).7</14

2 

<са е 
ке әгідпісепсе

г 27.81 000і 

<ға жет
 аіішесепте

г >" балон
 1-51? 

<ка веуіет Жехбе- 

ытыа 
уты аа қоған ргосеі 1171ДЫ 

өті едік біле"1."</
(9> 

<ы4 сіавв- ейіс сіле”>". 

- о </? 

а><са>.</еа><
е4>.</<а 

ше! ссға>.</жа><ы4>
.</< 

саабогера сты аыа ы суыса РЕ Сеа сауа» 

/жа><ға>.</ 4><са> аз асары уа</шсысыр 
та. 

сууы .</% В <са> е, </са»<са>,</сФ
2<ае лы, 

саз Әсі алал ааы ы аысы»ы ыз а> е/е еее” 

4></кк></сроду> 
</саҺ1е>";

 

ә есһо боперЧЕ? 

>> 

</діу> 

<аіу і4-"а11 гезг1%” мәә) 5пот5 ро5тІ!по!1;) 

<?роһҺ 
-7 

о ) ! 

рір іғ (івбеС(5. ті техапа акіоп"1)) 

іғ (івзесі”- 
; асіоп"1;) 

(5е ! Ң ше Г”ехаліп 
үо1 (0) , 

хатіпатіопт5 
 РУЭ- ескіре 

кү-"<а һгет” , ! 

95 
сһ4з! "!" Жу ө-"а11 сезік! 

опсііск-! всһоо1, 129 (сссіоп: 
к е 

ехарірасіопе".
 фехаліы 

КЕРІ ҚАЙТУ</а>-; 

По-!" 5до."" >ЛИЦ 
6) 

<Ғ 2> 
.. <?рһР есһ 

оп өіте-"-5"> 2" і> 
". "></ҒоП 

< ) Ғопе вігет 
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<Бг> - <Бе><саркіоп><Жопб дігез-!%1!>КБО <?рһр есһо ӛпо;?> 

Б 1 22 
секіл лицейлер арасы нәтижесі 

, опЕ></сарсіоп><рү><рү><г> 

<?рһр 

5ойерив-"<са1е рогдек-"0" 

е11райдіпд- 0"> 
<с<һеада> 

се11өрасіпдт"0" 

<ск> 

нөмер сіавв-! врап-2" зеуі1е 

рі</4һ> 

14 <сһ сіавз-" врап-5" веуіе- сехс- 

2119п:сепбек">Лицей</С12 
кер 18в8-!өрап-2/ 

өеуіет 

рі</<һ> 
<ЕҺ с1авв-"зрап-2! 

сеугес"көхе-аіідпісепкек 
>Аты суын 

<СҺ сіазз- врап-2" зе ыт, еке-алідпісепбег 
>Жөніс үлы 

<ХҺ с1авв-"врап-1" 
жет ееке-агіддіселгес 

>сынаа т? 

<ЕҺ сіавв-"зрап-1! 
жет с еке-атідпісепсен 

>ВОЫ су; 

<ЕҺ сіав5-"врап-2" 
жет екесагіші 

елген >Ндеке т? 

<ХҺ с1авв-"зрап-2" 
жет еке-атідпісепеес 

>ал с? 

“Еһ Сі1авв-!врап-1" 
ЕУІ, секе-аліддісөлбес 

СЫР 

сткехе-аііап:с
епкесг" >Лицей 

“кехе-аіідп
:сепсек" >0қушы 

саны</сһ> 

Ж Сіавв-"врап-
1" 

өсуге сехі” 

19П:сеп 
> жесі</Еһ> 

| 
: і 

н 
ш 

- 

Этижесі</сҺһ> 
</“ү> 

стеді» 
зоб», 

вс ./д.юа дезсгіртіол 
Ғгот 

Екоп " еіес 

Әбг-туүваі ачеку 
( 
“Үресе а.%,Б.К2 пате! . 

251 кьо 2011 2012 гез0: |, ғо 25 2 аст ь 
- - 

Ш 

41567 ргодостіов 
ері, ;өмһесе а.ко,л0ы 

23 ег Бу 

епе іб-р.5 ЕМ - 

Саз, а. 1еззол, 16! а сосаі “а-а.всһоо1, 
34 

“5сһоо1ө ав 4 ОВ с.8О Т 
): һ ахтау (5511 

гр еіве (5сіавөз"";)
 

(544; 
 іуі-копһа(

6т 9086 өсу 
боғЕрУе”



314 <(4а зеуіе-!Жехі- 

9Ә”:сепкек">".5т|!всһоо1 і4"1."</ха> 
< п ! . 
сой >".5ті!Кк2 дезсгірбіоп"|."</%4> 

11 са сеуіе-!жехЕі- 

9п:сепбек!>".ӛші "өткелі 1441."</64» 
һ Я>".бш|!К2 пале! |.7</4> 

са> .5тіІ"К?2 вихпапе"1."</(4> 
5ті!с1авв"1."</ха> 

<ха веуіе- бехе-а11ідл:сепкег"
>" 

ее ссуіе-"кехе-а1ідп:
селсекс">".бт|"Кро

 по"1.7</4> 

<ға вЕуіе-" гехе-агідпісепгег ">" 5аі "уағізліН 1.7</12? 

> “(дек 1еввоп(фт|"1евзоп 
14"1))."</(4> 

<са сеуіе-Тгехе-а1ідп:сеп
кег!>".91.ң</14> 

>".ӛті Еоға1!1."</%а> 

<Еа веуіе- техе-а1ідп:сепсег 

11 <С4 веуіе- сехі- 

9Әп:септек"
>".5ті соға р 

</жк>"; 
- 

) 

сс бошерше- еее 
сар </ се 

2.</ра>ста>.</са
><ва>.</%4><542.

5 

а>.</ға><ед4>.
 

/ 

с4><ка>.</са></сг><е><е 
:“/гаэска>,</ға><ва>.</с42 

сар 22! 

< >.<уа>ста>.</са></ег></:р09У? 
/Жаые>"; 

есһо бошцерыс; 

госепе!1."</
%а> 

а><са>.</са><ыа>.</ха 

/ға><ыа>.</%а><(а>.< 

</ға><са>.</ыа><са> 

а>.</ға><га>.</%а>< 

?> 

<4аіу> 
АаАіу, 1 

ісі-" 
е ег 1!> 

2. 

“Тола 
ді дер сауса 

һге ш"">Басты
 бет</а> 

:2 <а 

се еіз"">кБоО 
жалпы нәтижесі</2><

/400 
51411, 

ҚӘк><ьс><сарсіо
п><Ғол! 

дез" 

“Әтижесі</Ғо
пе></сар19% 

соРАр ! 

сезсрив-"<сар1е
 роудект 9 

<%ғ» <<һеаа> 

< <Һ С1авв-!вра
п-1 > : 

55 9 

>(4)</ҰҺһ> 
һ-3 

!>Жалпы</%ҰҺһ> ара 

ап"3 

</Жжү> 
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</“һеаа> 
<<Бойу>"; 

бг-тпузЧа1 адиексу ( 
"сеіесе % Егошп “ке1 всһоо18” мһеге 

54 -! ағав-"епар1е" огсдег Бу всһоо1 14"); 

5Е ау(2; 

бк вип;96 КБоз-0; 

ӨБІ1е(бп-пуваі Ғексһ агхау(8г174 

55 ау4-0; 

55 вип-0; 

5кро5-0; 

5с-бтІ"іа"1%2;
 

І шш 
-! ”, 1 

(белаввс теу) іғ (65с--і1) (5с1авө-"еуеп 
 еіве 

"4 бойғрас.-"<ЧСІ 

" Шаа ыы, зеһооі 14!)."</г4><с422011
% 

"с/са»>"; 

ірксіоп"1. 2 
012</са><ка>".5т| 

"2 десі 

Ғог (ві-і;біс-4бі5%) 

( 
брезт-сом

п 

боцериЕ. 

6е 5ШпЯ” 
-- 

іт 

29,49) >0) 
іР ( о5 

кьов,21)) еіве 15 

"сұа><ҒоП
 

а></%Е? 

в вош/9 
--- ед 

(55 бшпеговпа(9 

ыт 
болғрчс. 

155 вша."</Ғопі></5 

боперас.- > 

</са><ға></еса4><:42< 
<0910 -? 

..." ғ ау 

ке"іСС00007>".
92- м>СЕ 

а>».< < 
“с><ға>.</е4><Е <-а>. 

<5/та><га
>.</с92 

К><а>.</ка
><(4. 

</жаэ<ға>.</
с4><Е 

есһо сбомеруе” 

ҒіпсеіоП сопа 

(5ге5 1 

</<9> 

>. </<9
25 

ій"1,51); 
с (Әт! эсһоо1- 

1 . "с/жа>
"; 

өн ьа>".5гез
 |1 

5геві11; 

(11>0) (5кьов%ғ1;) 

5 сшпа"";) 
-- 

к согок-" %СС0000! 

-41! 

“</са><с4>.
</54><54 

са><са>.</
с4><64 ү> 

са><с4>
.</ 

/жаріе>
"; 

“сү></сБо4у>< 

-асһоо1, 14,909 ) 

соза ы (7 

коға1 Ғгоп 

а5 сотта,



ЕБІ коо 2011 2012 гезо1% чһеге всһоо1 ідй-"5всһоо1 14! апа 

КЫо по-"бпо іу; 

ӛтетүзді Ғекесһ асхау(5х); 

геблгеп 5; 
) 
2> 

</діу> 
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Қосым - й ша 3 - Онлайн тест құрастыру модулінің бағдарламалық 

коды: 

С1аз5 Сбепегағе 
| 
Ргіуаее буагіапе - аггау("А у

в ус ҚЫРЫ») НЕ 
)”, 

"Е " " ) , е! ШРШ: ШШН ШАН Шы " 

ргіуағе ӛһіпі - 

Біпсбіоп сопвжгисЕ 

т". 
М 

()( 5ЕЛ15 ->арсоппесе();)
 

Ғипсвіопһ АБсоплпесе (01 /%%/) 
/% 

| 

бөк - ы"; 

ӛбег 

бөіг - 55ЕЕ. 

55іЕг - 
5 " 
Ек."<р>".5а сойпсек. 

4. "</р>" 

65ЕГ 

беп - 955ЕЕ. 

ж/ 
Е 
Чісвіоп шаібіріе сһ0 

Чиезбіоп, бшісҺһ апвмет; 

1 

бЕҺіс->һіпті т 

Біпсбіоп епсарэо1абсе ачевсіоп 

ісе(5 

- 56һ15 

(5а,5аі4,54 сочпсег) 

-ш ергеуіен-бсіС1е
">"; 

- 55ікг."<41У сіав5 “ 
диіезеіоп-Е151е

">7; 
"сдіу с1а55" 

2 гирер; бірер; бпьвр/ бпірер; 6льөр;"-% 

- бесі. "</діу>”; 

"</дім>"; 

--- 

п іа, 5а сочпсет, 

а) 
даезе10 

ваізр1ау
е 

->һіт1. "сді сі1аз5 “ "аші2- 

"» 

! бамевЕ1оП; бі 
по1е-сһоісе-ргеуіен 2! ,езгіоп( 

беһів -> епсарва1ас6 4 
ж Ұгот вр часіапев 

8 Збуагіапів - ПУЭ 

еге апезбіоп і4 “ 

беҺіс->һілі 
ғагк4 1 апе5!>"; 

а сохпбек); "деесе 
пегу( 5 ;о(туза1 есгок()); 

- беһіз->ВЕ



Ғог( 5і - 0; бі<бапв 1еп; біз4) 1 

іғ( зуашеі"іа"| -- 

Збапзм егв|511 4 
ӛсһескей - "-үпйе";Ыргеак; 

) 
) 

ТЕТЕ ТУТ
 -> епсарзш1аге 

магі 

. І, 5еһів->уагі
апе| совпжегі, 

); 

апев (5уа1ме|"папе"1, 

бісуре, ӛсһескеа 

бӛсовопкекя%;
 

) 
һр еізе 1 

мһі1е (5буаіме “ 

Пув 41 Ғессһ аггау(5уак
іап%8)) 

епса 
65һі5 "2 

Зсаршіаге,
 уагіаев|9

уг1ш617ӘМ
1, ” зтаімеі"ій"І

, 5Еһ15- 

1апы(б5сочпеекі, 
бісуре, 1% ; 

всовпкег
т%; 

) 

) 

п 
2 пп. 

беріз->һ
ел1 сеһів->һі

ті. </4іу> ; 

сЧа 
беһів->һі

т1 7 2еһіз->һет
1."<01У 

В. ее ла де-аіу>
</аіУ2 БЕС 

5Еһіс->һЕ
ті " сеһіз->һбт

і. «/діу>"; 

) кеспүп беһіз->һи
ті? 

Гипсбіоп
 епсарвч18

35% шезгіов 
(бау 31, 

а,сооМе 

5 

1 

--- 

ыт 
1 "сдіу С1858 “ 

"Әкезу: 
5еніс->һ

бл1 7 5(һ15 >һс 

еуіем-
сініе >” 

неш "244у 

СІ 
серів->һе

ті - 6Еһіз-? 

а ш 

". 

8-"шіеве
іоп-Е161

6 2 222 геріз-һіті
. 

а->һеті 7 5 
, ) 

"Срьн 
ө-һі5-?

 кеі е, адер; өшірер; 6505?! .5а."</ 

Б" "ба сошпсес.
" баРРР 

и 

т сеһіз->
ЫыМ., "</Фіу> 

; 

беһіз-2Ре
 ін. с->һіті. 

"</д4іу> 
7 

беһі->һе
л1 ж 

сагігп 
Ев (97 5У іа, беуре: 

іу Ғапсвіо
п спсарво

12%%- 

Бе 

у белеске
! 

еті. "<11 іа-!уагі
апЕ 

5». /5еніс->һі
лі 7 

-1а" 
>".



жаа, М15->101 - %9Еһіс->һіші. "<д4іу с1аз5 - "уауіапЕ- 

ре»; е-!"міаеһ:400рх; рогдег-һоккопт:іІрх бола 

уагі 5ЕҺіс->Һіті1 рн 

апе! вкуіе-"мідеһ:70рх; ">"; 

ЗЕҺіс->Ніті - біһів->һіші. "<іприс сүрет!" .бісуре. 

ій-"гадіо-".5у 1і4."" 

5еһіз->һеті. "<діу с1а55 “ І"ргеуіеч- 

"! 

телесіт,Фісуре." 
уа1шезі 

"сы е-",5у іа." ".( гөетріу (5сһескеа) ? 

есКедй-!сһ
ескеа"" пп ры." />»"; 

"<1аре1 өеуіе-"пакдіп- 

т.е різ->һелі - 6Еһів->һілі1. 

:20рх; Ғ1оас:гісйһЕ" >".5еуре."</1аре
1>"; 

бЕһі5->һіші - беһів->һіп1. "</діу>"; 

у ЗЕһіз->һілі - беһіз->һЕп1. "<4іу сіаввт"ргеуіеч- 

Уасіапы-уаіше"
>".6у."</діУ>?

 беһів->һет1 - 9еһів->һіпі. 

“іу С1азв-! вегексһ-расепі-217!
 ></діу></діу>"; 

/// бжһіз->һілі 
" беһіз->һілі. 

"</11>"; 

) 

Гапсвіоп дес ап5 
( 

мег5 ағхау(бал
евсіоп 14) 

оп оа апзмег8 мһеге 

б5сеіесі - "селесі “ ЕҮ 

Шезеіол і4- бачевеіол 1 

балегу - туза1 азеху 

іЕ(! 35 іҒ( апету а епсоде (пуз41, өесгогі 

. 
7 

( бве1есе ; 

)):ехі%; 

) ғау(бачегу) 
5 

баухгау “ аггау О? нас 

мҺі1е( 
бәуа1лме - һува1, 65 т үчадзнег 

14%) 

ылі е урсоыпе (бастау)! - 

) 

гебпеп баггау; 

) ) 

5 

з; 7 -печ сбепегасе(2” 
1 

<9 
) деб: 

-оһ 

“Бар /жЖМоғісе: 
әкденілей 

о еб аа әддекекене 
Бей РІ. р 

с ААмаприынвог
и Бал82%7 

1а. Ііпе 70%/ 

( 585 бепегағе 

шш 
шегу "егше Жаізе"/ "ҒЫ 

Ң сіпдсіе ап5 
"с1а : ... ""р)" " "”, 

Іі ін АЕ
М тТолупр

18 ! (" "В 
) , С ) 

іа 
у аг(8У 7 "к ы” 

Гі 
Б 

" уасе буасіапс 7 7нү 

)", "сон ) ән; 

Ргіуағе ӛһелі “ 
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7/ і рім аые Әсоггесе, аланеге - ағугау(); 

1 СЕ апвмегк - 0; 

Ргіуасе Әбопапзмегеа - 0; 

ртеуаге бацхевтіоп зсасиз “ 

ртіуаге бааезеіоп піп роіпез-0) 

ргтуасе балевеіоп шах роіпев-0; 

1о0П сопвжгісЕ()1 бЕһі5 ->(рсоппесе();) 

Ғапсвіоп ӘрсоппесеЕ(21 
) 

іпсі і4е опсе("../соппессіоп.рАр"7% 
байевеіоп 14, 

ае пссіоп тиітіріе сһоісе( 

Әсасг 1оп сойпсег, бацезсіоп, 
ӛмір апвмег, 

елеу «ізрлауей,дшесі
он,2 е 

есһо "<д4іу с1а58 "“ ! пі2-сіпдіе-сһ
 

ӘБгеуісу! 
>": 

9) 

есһо "<д1У әкуге- Бог 1еҒе> 

пезсіоп(Фачевс
іоп: 

За песе; бЕһів -> епсарвч1асе 4 

5с1оп 14, бацезеіоп соопеег); 

75 пегу("зеіесе 
“ Ғгош 

599) 
буагсіапе

5 " пу541 4 
: еЕ 

2 акіапев 
мһеге диевсіоп,

 14 т бачевсіоп
 ій ) ок 

(тува1 еггок()); 
есһо "<41У сіаз5 “ 

ӛсойпжек 
“ 0; 

П11 
бікуре “ "сһесквох":

// ру деҒа 

Сіріе апзмесв 
СУРе 

“ік <; 
іғ( бчісһ ап5М6 

біпдіе апзмег 
еааіот; 

бішуре 
ш- "та 

! 

) 
//дес апзмек8//| 

й 

зек 
фапэмеге 

5 ШЕТ аіеріауед 
ачез519 

-Яп 

үге 
- 

змеге аттау (Уі і с сзапанекз)) 

ап5 
МЕН 

Т 
-6%019 

за 

ӘЗек соһ дар тымеге Зе ест ай/ ҒҒ ; 

7 соггесіе апвмегЭ 
1 

-- 

- 

а тел 227” аұгау О) 

"". 
, 

оісе- 

(ашіз-уакіап
ев">7) 

п1Е вес ҰО 

үоат "віпдіе" )(// сазе сезе 

п і4);



.. 
7 

Бапәнет Ларелз д таны ал 

( 5і - 0; бі<бапз Теп; біз) 1 

іғ( 5чаішеГ ій") -- 

Запвмегв(511 71 
бапвчес 1аре1в|біпдех) 

шш?! 

-“"Пу-апвмег"; 
| ү 6Еһів->даевбіоп 

всасив-І ("іпсокгесе") // 

Ь е геак;//зекв пу апвмчетг 
) 

// 
) 
ғоғ( бі ңҢ 0; бі<9с ап Теп; біз) 

Ғогеасһ( 5с апзмег8 а5 

5с -апвмес ма1ле) 

іҰ(( біпдех%1) “"“ бс апөмес ча1ше(|!у1ем 
огдег"1 

( 
1 Е(бапөмек Іәе1з/білдек) 

-- "апвмекг") (//ве0з шу 

ег п пах роіпЕв%-1) 
Оп шах роіпев%з1; 

беһіс->ачезсі івіІбілдех) ш!”сокүгесе- 

аП5мег 
! ; 

өзеіоп әғасшв-т 
(Тілсогтесе 

1 

р еізе ; а Бапәнес 1аБе151 

//рхеак; 

білдехі| -" "ту-апзмег") 

апвмегізі;
 

Боіпеві-1;5Сһ
із- ( 

геһіз->
сосЕесе

 

басвевс100.- 

пе53ғ17 
; 

дах роіпев%-1;9Е
Һ18" 

-- 
> Фчезеіоп шіп ро1 

іпевіз1! таһез!біл
дех! -"пу-согг

есе- 

> 
Әлевеіоп тах Р9 

бапвчет.- 

аӘлӛмег ! ; 
«һіз” 

9 се // теа 

) 

" 

ЕҢ; 

але (9уа1зе| 
папе"І, 

Ш 
е уаг1 

. 

18 -> ыпсарашасе 
ағы ре (фсозпеес ы бікуре, 

певсіоп 
соппжек 

); 

5угіше |1071, 5сҺ28 

апвчек 1аре19 сіпдех солпсеке”;
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Запвмес 1аБе15 - агтау(); 
мпііе (5уаійе - т У541 Ғеееһ әккау(8уағіацев)) 

( 
Запзмек Іаре15|5ілдех|-"апвмекг”; 

ҒогеасһҺ( 5с апвмегз ав 5С апвмег уа1цпе) 

| 
1Е(( білпдехз1) -- 5с апвмег ча1пе("уіен огаег!1 )( 

Запвмекс 1аһе1ө(білдех) -"сокгесіе-апзмек”; 
нш 2 Эдиевбіоп пах роіпеві-1;5Еһіө- 
Ә5Гіоп пах роіпеві-1; 

заш | ЗЕһів->цпапзмегейі-1;54һіс- 
Ч Ө5Сіоп віакив-Т ("ипапзнегед");//рхеак; 

) 
) 

буагіапы - біһіз->уагіалі|бсойпбег|; 
бапв - бапвиег Іаре1з|%ілаех1; 
ЗЕҺіз -> епсарва1абе уагіапев(5уа1пе|"папе"), 

5 ) 
Уа1аеітіа1, буагіапі, бійуре, тапз, 0); 

Әсоцпкекг%%; біпдйехіз; 

) 
) 
есһо "</діму>"; 

есһо"</аіу>"; 

“сһо "241 -еіавнісоіог:геа ">".( 
<аіу віуіе-! Еіоаб:г1і905; 

Әмір апзмег ый» "сілдіе" ? беһіз->дциезтбіоп вСаси5 

,Чезеіоп тіп роіпев. Бен ерте 

“ҮЭШиевкіоп шах роіпев)." ; і 

е жарт тм сіав5-! вігеесһ-рагепе 

«ні абай; 

есҺһо "</діу>"; 

ісе(Фачевкіоп 1а, 

 ЗЧевеіоп сочпкек, баме5 

СЧкепкіу дізрізуей 4065 
( "ачіг-віпді1е-сһо1се- 

2 есноейедіз с1859 - 
Теуісутьн 

РІ 

Ғд 

есһо 

5-һів -> епее 

! ". 

-бріоае:1еГЕ 
>”; | 

шы ЕЕЕ, ачевсіоп(Фаиевеі1оп, 

рз әпбегі:7/ба,%а 12,84 сөлпжет 

2 "әəіг2-уагіапЕв!>"; Чиевеі акіоП- оп іс, баме - 

есһо "<4а1У Б те” (“ве1есе іс,пате Ғкош і 

байеку " ту541.-4 га - бапевксіоп іа 111% 1”); 

ақ1сІ. 
9 апвнеуа мһнеге 448 
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І1ізеЕ( бапвмег ій, бпапе ) - 

Пу5д1 Ғеесһ гом(бамегу); 

5веіесе - "ве1есе апвмес іа Ғгоп од апзчегз 

мһеге диезбіоп ій - ӛспггептіу 4ізріауей адчевбіоп ій"; 

балесу - шпуз41 амеку( ӛзеіесе ТЕ -! 

1Ғ( тува пшп сонз (бачесу) >0)4 

115<( бту апзчес 14 ыт 

Пуза1 Ғексһ гом(баоегу); 
бегде - "";5іаізе 7 ; 

"сүле" )( 
іҒғ( бпһапе ““ 

> | 1Ғ( бапвмес 14 ғ" ӛту апзчес 14 )( 5Еһ15з- 

тпезеіс әеаЕіЕ-!еөгге
сі;беһіз->бог

гест-апвмекее
!)Уеене 

шо 
пу-соггесе-апзчек!; 

б-аівес"апзмек";) 

еізе( 
бекие “ "соггесе- 

ег"; б65һ15- 
а Әпзиек!;5Ға1зе-"пу-ала” 

Әиезбіоп -Басив-"іпсоггесе"2) 
- бапвмег га к 1;//кого4е езіі 

бапвмек ід ріив опе - - 

Оғуек 1 еве "Егие! ҰО іа а пе%9 рпдек погтаіпу1 

үне", бапвмек ій, "А) 

5сліз-> жеешгағе 
уагіапев (с 

, "үадіо", 
5%гие, мәкіоп 

сошпғег):/
/9У 5у 14, 

7а 14, күре-! адіс" 

6 быһісв-> епсарвзЧ 

апзме
г ій р18 0П6: 

,Зачезсіоп сойпбег); 

Тасе У 
"В) ", 

іғ( бапвмег 39.-Р , - 

ЗЕһіз->диезеіоп сас со гесе"/9сасе 

> 
соггесе апзчесіз1) 

5Ға1зе-"апвме
к";) 

согге 

3 еізе( 5сгие ы әв-іпсоггесі /) 

Пӛмег"; өеһів->ддез і о. рек а “ 1;//2де5 оғуеке Ға1зе 

бапвчес 14" дес па 1 ро1че 

Боевотци ! Г уагіапЕй за ре 5 "” Запвмег ій 

пл “күлше 
із<е уасіап 

, 20) 

ц беһіз-> епсарзУ т аоп, созпеек)://57) 
бу ій, 

А) ", "үтадіо", 
” 

5а 34, сүрес" (а910 ые уәкі 1 

бенів-> епсарзУ лікен нүаді0 ! 

Запзнег ій р119 опе! в” 

,Зачес Топ солпсек)” 

и ) 

егей 
«несебі: 

1:5-а1зез"пу-
 

базе 

(“аһапвчегеа")
;



іҒ( бпапе -- "ігпе" )( 

бүкпе - "соггесе-апвмекс";5Ға1зе 
-ш 

п 

апвмег"; пп 
, вш1ағе уагіапез("Егие", 

6еһів-> епсар 
;//8у, 5У 14, 

11 

А) ", "тадйіо", 5Егле, бавевеіоп сойпбег) 

54 і4, еуре-"гадіо!" 

6Еһ15-> епсарвшіағе уагіапев("Ға1зе", 

"", "Һ) ", "тадісо", 5-а15е бавевбіоп соопсег); 

үреізе( 
5кгие - "апвмес";5 Ға1ве - "соггесе- 

апзчег"; 

6еһіз-> епсарвчіабе уагіапев ("егче”, . 

"А) ", “үтадіо", беге, запевеіоп сопсег);//9У 5у іа, 

5а і4, гүре-"гадйіо" 
55һ15-> 

епсарвшіағе 
уагіапів("Ға1

86”: 

,Залезбіоп сойпбек); 
) 

н""в)", "уадіс", 5Еаіве 

-сһо"</діу>"? 

есһо"</4
іу>"; 

к 

есһо "<д1У «еуіен 
 оас:і9

 не;соіог:
гедй >9Еһіз- 

"></діу>"; 

“Чиезкіоп всасив</біУ>7
% ! сгессһ-рагепе-

4Ф1У 

есһо "<д21У с1ав5% 9 

есһо"<
/діу>"

; 

| 

) 
ріапхз( бахевеіоп 14, | 

Біпсб1оп скегсе ЖАН ару ііөріауед ачевсіоп, 14 ) 

4 соппбег, бацевсіоП! 9сч т 

| 
кет 

| 

) с10П! 
: ш иң; 

біліс асевсіоп” 44% с әіпдіе-сһоісе
третыее 

есһо "<діу сіа8а ы 2 ғүот өр апэмег 

Запвчеугв - "50 ЕТЕ 

і 
оп ! ос 

Шезеіоп, 14 - аге шегуі аһөмчесз) 

а гезліс “ - 

Чіе(пузаі ексгос (07) 
ік ба гез1% әүгос 0? 

гебагп Пу54-- 

1%) 
іғ(ба ге5% ояз а тезе10); 

| 

( 
І пат, ! “2-"аповпе-о4

-01апК8 

бапоопе 7 у52 2. лрі00е” 
с 

есһо"<1П 
" | | 

“Ә1ішеше" а заповаЕ.” / шезеі07% пошпЕ; біз) 

6сзС 20-00 5 

ғос (95



( 
бвЕег - 5С5ЕЕ; 

бӛсзег- 5%Еһів -> Ы1апКк(55 Ек, 5а сойпбек, 51); 

) 
бахезбіоп - 5Еһіз- 

зепсарваабе шпевкіоп(5свсг,бачевеіоп 14,94, сойпҒег); 

есһобачевкіоп; 

есһо "</діч>"; 

) 
гекчгүп біһіз->һішпі; 

) 
Ғапсбіоп сгеабе пассҺһ( бавевсіоп ід4, 5а сочпсек, 

балезеіоп, өсіггепеіу дізріауед апезсіоп, 14 ) 

| 
бӛкеу - аггау(0; 

биуоп04 Ғ аххау О; 

бүіаһе - аггау(0; 

бту апзмегв “ ахгау (0; 

біа - аггау(0; 

"ааіг-зіпдіе
-сһоісе- 

есһо "<д4іу Сс14255 т 

Ргечі 
>"; 

| 
| 

өм 2 псарзшіаке 
азевсіол (8аиевг-о, 

.//5а,5а і4,94 соппеек 
---- 

- ",бацевбсіоп 14; 

дпесу(б4 парріп98); 

(5а гсез1%); 

үлза Ғкоп од апзмчегв 
се апзме 

сіоп 1а " е1е 

> пе1у Фівріауед аое8 
бапвмесз 

“ 
. :, -. үге 

“һеге апевбіоПп 19 - 5сЧ 

Огдег Бу 14%; 1 алеку 

бүезгі( 7 Ут ав5- аві2 
"<41УЧ

 2-2 һіаде
 

ет 
"сіпрус сур -";// пцтрег о 

(бапзмесвз); 

-тагіапея">
"; 

п! маіпе-"".бап
оопа."" 

есһо 
Е уагсіапіз сап Бу 

і4-"аповле-оЕ
 

Піп 4 пах 8 85 

есһо "<сар16 12 

“аліз-тасса
" 

--- та 

бгезо1% ) > 0) 

. 541. 
іж( пу а ш ""боүдек - 1; 
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мһі1е (5а уаіме - 

туз(1 Ғексһ ахгау(54 гезш1<)) 

| 
іІіве(бапзчек і4) - пузд1 Теесһ ком( 

бгезшік ); 
5бту апзмегв(соопЕ(5лу апзмегв) | - 

бапвмегс іа; 
быкопд ІсозпЕ (5мгол4)1 т 

ба уаізе|("чгопа уа1ше"|; 

бкгіаһеІсовпе (5гіҺЕ) 1 

ба уаіпеі"ксідһе уа1ме"1; 
бкеуісовпЕ (5Кеу)! - 

ба уаішеі|"Кеу уа1ше"1; 
богдегт%; 

) 
есһо "“<“кү>"; 

есһпо "<еһ></сһ><6Һһ>
</6 

Апвмекв</Еһ><ЕҺ ЕҺ со1өврап “ 

есһо "</жк>"; 

Ғог(бі - 0; 5 

( 

. 

// ік( аитопа19гі9Һ
519111 

һ><Еһ со1өрап 3>Соггесе 

з>Үоиг Апвмесв</(Һ>"; 

і < бапойпЕ; біз) 

--бигопа (Өту апвмегв(|9111 

-- Өту апзмексв(911 74 

"шу-соскесе-апвмег!; 

се апэмегі-(1/баповпе); 
1Ғ( бгіюһЕ 151! 

өсһескей - 

беһів->с0ХЕ% 

) 
есһо "“ұү>"?; 

і 
| 

// 
есһо "<ұа><41У 

сіа55- .(5чгоп415
гіаҺЕ|9111

 

з-бикопа |9ШУ апвчег51911!
 ? "ту-сосгесе-

апзмег" о: "ту- 

ап " "2 ү></хд
”? 

! 
| 

бмек” )- жүк "сұа><41У 
с1ав5% .(бгіаһы (511 -- 

9 о "ту-сос
уесе-ап

8м6ғ 
"пу-апз

мек" 

5ту апвчесв161! 

)."></аіу></са>”?
 қа" бысоп91811-7 - ".бгіаһЕ|(511." -- 

/ ақа "есет Қететт, 
" бпу- апвмеге 4; 919153) прзр; бльәр; 6лрөр;<

/са>"; 

еспе 
саға өкеуібі

1."</54
2 ) 

а ао са>вире
р; влӘ8Р? --------

--- 

апару ашьері </БаОті 1, әнгелеідс
ізлы 51 а, 

есһо " т теру барар; |6лірәр; іпрер/ </5
42) 

еспо 
"<Се ы өкеуі

851."
</с02

7; 

еспе "428 рер бпЫзр;< -
--------

-- 

ес 
«/жа»"? 

>ӛпрвр; 6пЫ5Р?



есһо "<ка>" .5мкопа(5лу ап 11- 
Т Тч<усаьт; 

аббту. в5мег5(651| 

есһо "</жү>"; 

) 
реізе( 

5сеіесе уаіцез -" "";бокдегк - 1; 

мһі1е (5а уаіме - 

туді Ғексһ агхау(5а гев14)) 

( 
бкеуісовп% (5Кеу) | - 

ба чаіче|"Кеу уа1ше"1; 

бұгопа (созпе (бола) 
41) - 

ба маіле|"мкопа уа1ше"1; 
(бгіаҺһ6)І - 

бгіаһ (сочлЕ 

5а маіче|"кідһе уа1ше"|? 

богдекі%; 

) 
есһо "<ыү>"; 

есһо "р></вһ><сһ
></Еһ><еҺ со1врап - З>Сокгесе 

Апвмегв</Ұһ>"; 
есһо "</кү>"; < бапочпс; біз) 

ғог(бі > 0; бі 

| 
есһ "“кү>"; 

есһо "<ха><41У 
сіавв-"сог

гесі- 

апзчег!></
4іу></ка4>

”; 

есһо 
т. 

" 
. ;бп өр </са> ; 

<ка>впьәр; бпрвр/ ФАЗА, -а»" Өкеуізіе </са>"; 

есһо "<са>бпьзр
; 6пвр: < ---------

-- 

>бпьвр; впрәр/</ с; ыса» -бчгопа (9гізһе|81
11.7</ 4427; 

сһо "</же>”? 

) 

те 
есһо "</сар1%7 

есһо "</д1Уе ; е-е вегесеһер
агете-біу!><

/08У2 

есһо "<041 

есһо "</діу>”? 

) 

“. 

ҒаипсвіоП 
-(өкеуубег

ола-уеіме,
ӛгідіі уедіег! 

епсарвчіасе
 а Тар 4 жа» 

ЕР АӨ А 
"с 

есһпо гө" зкеы 4 уазсе "</са»";
 

аса» -



есһо "<ыү>"; 

) 
Біпсбіоп епсарвціағе аиезеіоп(54,5е14,54 сочпжег) 

( 
есһо "<д4іу с1іа55 - Іргеуіем-іісі1е">"; 

есһо "<іприе Жүре-"Һійдеп" ій-ті і 
| 

-ғіпі - - 

диевеіоп-ій" уаіче-баіа />"; Үетауғе 

есһо "<діу сіавв-"адиіезбіоп-і161е">"; 

еспо 

"< >" . 5 сочцйпғже . п ; . ”. . " 

ы” а. ү."8позр спрвр; 6поывр; 6повр; гпЫзр; .6а."</р 

есһо "</діу>"; 

есһо "</діу>"; 

) 

сіабе чагіапез(5у, 5у 14, 5суре, 

очпғеск) 
Ғапскіоп епсар5 

бісуре, 5сһескей, баоевеіоп С 

(//<іприе сүрет" ".бісуре. 

папе-"".бісур
е." уаіпев ".базевбсіоп сойпсег. 

уаіпе-".5у 14." "“( тепреу (5сһескей) ? 

"снескей-"сһеск
ей"" бсһескей )." /> 

есһо "<д41У сіаө5 “ "уагіапе-поде" 

еуіестмідеһ:400
рх/богдес-Босбо

тр рк сола Жопр">»"; 

"<д4іу С1а55 “ "рсеуіем-уагіап"
 

пп! 

есһпо 

беуіе-"мійеһ:7
0рх” ><д41іу сіавв-" 5сһескеа

"></діу><41у 

веуіе-"пшагдіп- 
кн | 

1еЕЕі2орх; Еоаб:сіоһе">".
УСУРС; </4іу></діу>"; 

есһо "<41У сіавв-!ргеуі
ем-уагіапі- 

маіче">". у."</діу>"; 

” есһо "<41У сіавв-! вегессһ-рагеп
е-ді" 

></діу>"; 

есһо "</дФіу>") 

) 
Ғіпсб1оП 

епсарвш1абе У 

( 

ауіап(5 гізі Ыіапкв (9Кеу,5уа1ше
) 

"кеу!>"; 

есп 

есһо 5Х6У” 

"/а1Уу>”
 

еспо "<4а1У 
сіавв-"у

аіае">" 

: 
0) буаіме; 

есір "</аім>"?
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// Ғипсбіоп декв а віпдіе чогса %һаҰ пизЕ Бе вКкіррей 

Ғіпдав ік іп вігіпд апд4 геріасев іс Жоғ" Та 

БіапК 

Ғапсвіоп Біапк(балезбіоп, 54 сойпбек 

,бБ1апК сойпғек)1 

5век - баиезеіоп; 
біпдех - 0; 

5зіг іпдех - 0; 

бсеігіеп - 0; 

5ӛріапк 1епаһе ғ 0; 

ао1 
бсһаг - бсегіІбіпдехі; 

іЕ( бсһас -- "|! 686 біпдех І- (5вегіеп-1)) 

1 
5бзіг іпдех - білдех; //%о вКкір "|" вуүшбо1 

) 
1117 56 білдех !- (5в%к1еп-1)) 

еісве іҒ(5сһаг “" 

| - бзЕк іпдех; 
". 5р1апк Іепаһе - (біпдех?%1) 

// 
5ріапк маме - " 

бр1апк уаіме “ "Сіприе Журе -!ЖҒіеій!" 
"!. />»"; 

5 ".5р1апк сойпсег. 

Іасе(655Ек, ӛріапк ча1іше, 5зіег іпдех, ід-"Е111 іп Бі1апК 

5віс - вирвек гер 

Зыаақ АелеС, ең - өегіеп(55%к); 

і15е іг(білпдех “7 (бвег1еп-1)) 

ргеак; 

біпдехт?; 

үмһі1е(5с
һат р- 1; 

гесмүп 65 ? 

балезвеіоп 14, ба сочпсек, 
іаа( 

ввіс ОТУЛР оп, Өмісһ апзмег) 
Ғаипскіоп с18 

өшбі 

іа, баиезс1оП! бгом- 
- ,дпіз-віпдіе-с

һоісе-рсеуіен!
>7; 

. 
б 2” 

есһо "<921У с1г25 

есһо веліз- ы (фашезгіол,беш
езііол, 14,84. сөзпГегІ; 

>епсарвч1ас
е 4Ч 

сег 

//8 іа,5а созҺ 0421) 

аза 
өшісһ апч6



! 
есһо 5%һ15- 

>епсарваіабсе во1шбіоп(5во1шсіоп);//54,94 14,94 соппғек 

балеку апзмек - тув41і аиегу("зеіесе папе Екоп 

5Ы апзмесв мһеге алевбіоп ій4 - " Запезбіоп ій) ос 

Әіе(туваі еккок()); 

І1ізі(бапзчег) - 

тувд1 Ғессһ ксоч(%алесу апөмет 

6Еһі5 ->епсарвш ае апзмес(бапзмег, 
) ос Аазе(тув41 еггок()); 

""); 

есһо "</діу>"; 

гекчүп 5-һіз->һілі; 

) 

Ғіпсбсіоп епсарвчгасе во1ш6іоп(97) 

( 
есһо "<д41У сіа55 “ "уагіап%е-поде">"; 

есһо "<д41У сіавв - !ргеуіеч- 

воіпжтіоп! >5о1мбіоп: </діу>"; 
| 

есһо "<д41у сіавв-!ргеуіем-зо1шбсіоп- 

уаіпе”>".5у."</діу>"; 

| 

есһо "<41У с«Тавв-" зегебсһ-рагеле-діУ! 
></діу>"; 

есһо "</діу>"; 

) 
Ғапсбіоп дес апэчесв, астау Ж 

(//дев апвмегӛ Бу даевсіоп 
і 

бвелесіе "“ "сеіесбе : 

Зчевк: 
га - 5 пезсіоп 147) 

| 

зсіол 442 УТ пуз4 “апеку( 
бӛсеіесе 

); 

Затету а аҙах есо (белес У)) 

- аугау(0) ; і Тессһ аггау (балегу) 5! 
бастау 

М 

нһілен зуы сапы (фагтау)! ш буаіме("
апвмек 14"); 

аг 

гесиуп бастау” 
| 

) е согксесе апөмеге астау (9еиезе408-7) 

Ғапсвіоп 468%- сесіоп 1 

(//дес апвчегз. / се х ҰҒгот вр апзмегз мһеге 

ш- "5 
бвелесе 7“. ТШ 

іоп 2 

Әиевеіоп іа ғ базез ыы сшеку( өвеіесе )) 

песу 7 г десу)” 

зат з->аҘам-96 
(94 

баугаУ 
шш атхау 

0) 

білдек "07 
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«нгі буаіпе - пувд1і Ғексһ акгау(5ачегу) ) 

| бахгау(біпдех| ғ ахтау("ій" -> 

буаіче("ійа"1, "міем оүдег"-> бчтаішсе("муіем огдек"1); - , 

білпдехіғ; 

гесиүп басгау; 

) 
Ғапсбіоп аЗах есһо(5ачсегу)( 

1Е( !5балегу ) 1 

есһо шуза1 екгкок(); 

) 

) 
Ғапсбіоп дес геви1%5(бас9) 

( 
іғ( баг4 ст "таібіріе апвчекс" ) 

( 
есһо "<%ар1е іб-"ачі?-гево1%з-

рапе1" 

веуіе-"ра4діп4:309
рх Орх 0рх 100рх; ">"; 

есһо "<кү><Е4><һ5 

">митрес ОТ Озевтіопв:</Һ5></:Ұа>
<са><Һ3 

25</Һ3><еа></ха>"; 

"<ұа><Һһ5 веуіе-"ҒІоас:Іеге" >Мгопа 
беуіе-"Ж1оас:1еТ

с 

беуіе- Біоас:1еҒЕс”> 

// 
есһо 

Апвмег 

"<ұа><Һһ5 

а .</һ5></<а><
ыа><Һ3 

> ".біЕЛ1з- 

</һ5></ 

"ғіоас:1егЕ; 

п шах ро1П 

:ахеу >5Еһ15- 

з><са></са>"; 
Һ5 вкуіет" Ғ1оае:1еРЕ">Үочг 

Роіп%е5 

зеуіет 

>дцезбіо 
сә</Һ "с<ка>< 

. п!>5Еһіз- 

“ғіоас:1еҒе) 
:0166 

өеуіет іпев</Һ3>"; 

>дпевбіоп тіп РО 242 нсұа><Һ5 веуіе-"Ғ1оас:1ейЕ! 
<Һһ3 

</һ5></с4><Е% 
>РегсепЕа9%| Аалы кдөгігейі>" коопац теат 

зсугес Е-оліі розпЕ 260)/беһіз->азевтіоп 
пах ро1пе8, 

диевк1оП. кей >"; 

"о а> /жа ”". 

2)."%</Һ3><% 2 сһо н</сар1е>”? 
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һ евізе ( 

есһо "<жаБ1е ійт-" а: 

- 
-"ам1і2- 

веуіе-"раад
іп4:30рх 

Орх Орх төдагатгезиН 
Еа -ралег 

есһо "<еру<Еа><ыы 
! 

өіуіе-"Е1 ; 
Э 

жеуін он
 >Мштрег оТ Опйезвеіопв:<

/һ5></ 

оав:1еҒғе"> 25</Һ3><е4></са
>"; 

Еа><(а><Һ3 

есһо "<%а><һ5 
ШК 

А . 
өеуіет-" 1 . ! 

Апзмеке :</Һ5></с4><54
><Һ3 <а5 суы таынырсоі >йЯгопа 

. “бЕһіз->ппап
зчегед-95Еһі

з->соггесе Петісоог
те> 

-- 
. 

>"; 

//есһо "<с4><Һ5 

беуіе-"Ғіоас:1е
ҒЕ!>Опапзчесей 

:.</Һһ5></ға><ка><
Һ3 

зеуіе-"Еіовс:1еҒЕ
ісо1отц0еУ? "беһіз- 

ппапсмегей."</Һ3><
/Жг>"; 

есһо "<%4><һ5 сеуіе-" Е1оа Е: ! 

>Соггесе Апвмег5 </һ5></ға><а><Һ3 
теге 

Әуес" оав:Іес; соһог:9гееп!265Һ18-
 

әсөггесі апзмек</Һ3><сб></ғ42
 ; 

еспо "<ұа><һ5 өеуіет" Ғ1оас:1 ; 

>Регсепғаде </һ5></<4><с4><Һ3 
зеге 

віуіе-" Ғ1оас теғусотог:кей">".ко
опа((9сһ1з- 

>соггесе апвчекс%100)/25; 
2)."%</Һ3><са></ха>"

; 

есһо "</сар1е> ; 

) 

) 
/ж 

шіағе апзчек(%У,9суре)://1
5 уоц пееа 

Еһеп сору ЕгоОП сасі2/депе 

Ғпапсбіоп гер ос45 іп Ыіапк(5віг); 
//1% үоч пееа 

Еһепш сору Ғгот С4 

Ғапсвсіоп епса 

ба і4, 5а соопсет” 
дес шіп шах 

е Пк 

сіппег сойпбек); 

(5еуре) 

рво1ас 

ҒапсбіоП 

ж/ 
) 
//ба - печ сепегасе; 

2> 
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